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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 2ης/28.01.2025
 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα Τρίτη 28 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 10:00, πραγματοποιήθηκε η 2η
τακτική  δημόσια  συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Κέας,  στο
γραφείο  αντιδημάρχων  στο  Νέο  Δημαρχείο  στην  Ιουλίδα,  ύστερα  από  την
αριθμ.πρωτ.  295/24-01-2025 πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε
όλα τα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

Επιβεβαιώνεται ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών
είναι παρόντα 5 μέλη.

                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ
                             
                             
1.  Ειρήνη Βελισσαροπούλου
2.  Παναγιώτα Γκουτζαμάνη             ΟΥΔΕΙΣ
3.  Κωνσταντίνος Δεμένεγας      
4.  Βασίλειος Βαλεράς (αναπληρωματικό μέλος)
5.  Δημήτριος Πορίχης-Λεβίδης

Ο συντονισμός της  διαδικασίας για τη  λήψη αποφάσεων και  την  συγγραφή του
συνοπτικού πρακτικού έγινε από τη δημοτική υπάλληλο κ. Βασιλική Πετρή.
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  ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
ΤΗΣ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΤΗΣ 28ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2025 ΠΟΥ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ
ΣΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 295/24.01.2025 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

(ΑΡΘΡΟ 75 Ν. 3852/2010)

ΘΕΜΑ 1ο : Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής ανταλλακτικών και των εργασιών που
αφορούν την επισκευή και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου, για
το οικ.έτος 2025.  [Εισηγήτρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρή-
νη Βελισσαροπούλου]

                ΘΕΜΑ 2ο : Συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής δημοσίων συμ-
βάσεων προμηθειών, για το έτος 2025.   [Εισηγήτρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημο-
τικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

ΘΕΜΑ 3ο : Συγκρότηση επιτροπής  παρακολούθησης  και  παραλαβής  του αντικει-
μένου δημοσίων συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών, για το έτος 2025. [Εισηγή-
τρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

ΘΕΜΑ 4ο : Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για παράσταση ενώπιον του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Ασφαλιστικών Μέτρων), για τη συζήτηση των
ασφαλιστικών  μέτρων  του  Μανωλέμη  Τριαντάφυλλου  του  Ελευθερίου. [Εισηγή-
τρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

ΘΕΜΑ 5ο  :  Έγκριση των όρων και σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του
Δήμου Κέας και της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του έργου «Καταπολέμηση κου-
νουπιών έτους 2025».   [ Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος Δημοτικής Επιτρο-
πής κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου] 

ΘΕΜΑ 6ο : Καθορισμός ύψους τροφείων του δημοτικού παιδικού σταθμού Κέας για
το σχολικό έτος 2025 - 2026.   [Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος Δημοτικής
Επιτροπής κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου] 

ΘΕΜΑ  7ο  :  Αποδοχή  επιχορήγησης  για  την  «Υλοποίηση  δράσεων  διαχείρισης
αδέσποτων ζώων συντροφιάς».  [Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος Δημοτικής
Επιτροπής κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου] 
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ΘΕΜΑ 8ο : Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για πληρωμή εξόδων που απαιτούνται
για τη μεταφορά ανακυκλώσιμων υλικών. [Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος
Δημοτικής Επιτροπής κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου] 

ΘΕΜΑ 9ο: Έγκριση σύναψης δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότη-
τας, συντήρησης χώρων πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Κέας.   [Εισηγή-
τρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

               ΘΕΜΑ 10ο  :  Έγκριση σταδίων διαγωνιστικής διαδικασίας και κατακύρωση διαγωνι-
σμού για την “Προμήθεια Υγρών Καυσίμων του Δήμου Κέας για τα έτη 2024-2026”.
[Εισηγήτρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπού-
λου]

 ΘΕΜΑ 11ο : Ορισμός μελών επιτροπής εκτίμησης ακινήτων.   [Εισηγήτρια : Δήμαρχος
– Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]
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ΘΕΜΑ 1ο : Συγκρότηση επιτροπής  παραλαβής ανταλλακτικών και των εργασιών
που αφορούν την επισκευή και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του Δή-
μου, για το οικ.έτος 2025.

 Η Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημε-
ρήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής : 

Σύμφωνα με την παρ.1, του άρθρου 74 Α, του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,
από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται  την  1η.1.2024,  όπου στην κείμενη
νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή
ποιότητας  ζωής  και  την  εκτελεστική  επιτροπή  των  δήμων,  καθώς  και  στις
αρμοδιότητες  αυτών,  εφεξής  νοείται  η  δημοτική  επιτροπή,  η  οποία  ασκεί  τις
αρμοδιότητες αυτές.

Στο  υπ΄αριθμ.  4812/16-01-2024  έγγραφο  του  ΥΠ.ΕΣ.  επισημαίνεται  ότι  αρμόδιο
όργανο  για  τη  λήψη σχετικής  απόφασης  για  τη  συγκρότηση των  γνωμοδοτικών
οργάνων είναι η δημοτική επιτροπή.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω και βάσει της περ. ζ, της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι η Δημοτική
Επιτροπή ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται
της  σύναψης  των  συμβάσεων έργων,  μελετών,  υπηρεσιών  και  προμηθειών,
ανεξαρτήτως προϋπολογισμού,  πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης,
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου.

Στην  παρ.  3,  του  άρθρου  221,  του  ν.  4412/16  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,
Προμηθειών  και  Υπηρεσιών»  ορίζεται  ότι  με  απόφαση  της  αναθέτουσας  αρχής
συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή
σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή.

Μετά  την  έκδοση  και  έναρξη  ισχύος  του  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  147/Α/8-8-2016)
«Δημόσιες  συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (Προσαρμογή  στις
Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ),  απαιτείται  η  συγκρότηση  επιτροπών
(γνωμοδοτικών οργάνων) για το έτος 2025 βάσει των οριζομένων στο άρθρο 221
αυτού (παρ.β΄και δ΄). 

Για τη συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής ανταλλακτικών και των εργασιών που
αφορούν την επισκευή και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου, για
το οικ.έτος 2025 κρίνεται σκόπιμη η τριμελής σύνθεση αυτής με τους αναπληρωτές
της,  ήτοι  αποτελούμενη από υπαλλήλους που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση
εργασίας στον φορέα.
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Για  την  επιλογή  των  μελών  του  εν  λόγω  οργάνου,  με  στόχο  τη  διατύπωση
εμπεριστατωμένης,  τεχνικά  άρτιας  και  αμερόληπτης  κρίσης  καθώς  και  τη
εξυπηρέτηση  του  δημόσιου  συμφέροντος,  λήφθηκε  υπ’  όψιν  το  γεγονός  ότι
διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα που πιστοποιούν απαραίτητες γνώσεις,
καθώς  και  τη  σχετική  εμπειρία  για  να  διεκπεραιώσουν  το  έργο  που  θα  τους
ανατεθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας του εν λόγω συλλογικού οργάνου. 

Κατόπιν  των  ανωτέρω  εισηγούμεθα  τη  συγκρότηση  τριμελούς επιτροπής
παραλαβής  ανταλλακτικών  και  των  εργασιών  που  αφορούν  την  επισκευή  και
συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου, για το οικ.έτος 2025 βάσει του
Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από τους : 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1     Θεόδωρος Βρεττός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Πρόεδρος

2 Βασίλειος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Λεονάρδος Μορφωνιός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας 

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1 Λεονάρδος Κοζαδίνος
ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου 

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Ιωάννης Πορίχης
 ΔΕ  Χειριστής Μηχανημάτων Έργου

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3 Αργύρης Σουλιώτης
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Το έργο της επιτροπής συνίσταται στην παραλαβή ανταλλακτικών  και  εργα-
σιών που αφορούν την επισκευή και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του
Δήμου, έτους 2024 και σε συνέχεια της ανάθεσης των επισκευαστικών εργασιών
και της αγοράς των ανταλλακτικών, μέσω της έκδοσης ΔΕΛΤΙΟΥ ή ΕΝΤΟΛΗΣ ΕΠΙΘΕ-
ΩΡΗΣΕΩΣ και ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ.

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν την ανωτέρω εισήγηση 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία να: 
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1. Συγκροτεί  τριμελή  επιτροπή  παρακολούθησης  και  παραλαβής
ανταλλακτικών  και  των  εργασιών  που  αφορούν  την  επισκευή  και  συντήρηση
οχημάτων  και  μηχανημάτων  του  Δήμου,  για  το  οικ.έτος  2025 βάσει  του  Ν.
4412/2016, αποτελούμενη από τους:

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1     Θεόδωρος Βρεττός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Πρόεδρος

2 Βασίλειος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Λεονάρδος Μορφωνιός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας 

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1 Λεονάρδος Κοζαδίνος
ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου 

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Ιωάννης Πορίχης
 ΔΕ  Χειριστής Μηχανημάτων Έργου

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3 Αργύρης Σουλιώτης
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ.Θεόδωρος Βρεττός, ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας.

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  τριμελή  επιτροπή  με  τους  αναπληρωτές  της,  για  την

παρακολούθηση και  παραλαβή  ανταλλακτικών και των εργασιών που αφορούν

την  επισκευή  και  συντήρηση  οχημάτων  και  μηχανημάτων  του  Δήμου,  για  το

οικ.έτος 2025 βάσει του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από τους:

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1     Θεόδωρος Βρεττός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Πρόεδρος
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2 Βασίλειος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Λεονάρδος Μορφωνιός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας 

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1 Λεονάρδος Κοζαδίνος
ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου 

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Ιωάννης Πορίχης
 ΔΕ  Χειριστής Μηχανημάτων Έργου

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3 Αργύρης Σουλιώτης
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Θεόδωρος Βρεττός ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας.

Το έργο της επιτροπής συνίσταται στην παραλαβή ανταλλακτικών  και  εργα-
σιών που αφορούν την επισκευή και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του
Δήμου, έτους 2025 και σε συνέχεια της ανάθεσης των επισκευαστικών εργασιών
και της αγοράς των ανταλλακτικών, μέσω της έκδοσης ΔΕΛΤΙΟΥ ή ΕΝΤΟΛΗΣ ΕΠΙΘΕ-
ΩΡΗΣΕΩΣ και ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ.

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη του οργάνου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 9/2025
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ΘΕΜΑ  2ο :  Συγκρότηση  επιτροπής  παρακολούθησης  και  παραλαβής  δημοσίων
συμβάσεων προμηθειών, για το έτος 2025. 

 Η Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημε-
ρήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής : 

Σύμφωνα με την παρ.1, του άρθρου 74 Α, του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,
από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται  την  1η.1.2024,  όπου στην κείμενη
νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή
ποιότητας  ζωής  και  την  εκτελεστική  επιτροπή  των  δήμων,  καθώς  και  στις
αρμοδιότητες  αυτών,  εφεξής  νοείται  η  δημοτική  επιτροπή,  η  οποία  ασκεί  τις
αρμοδιότητες αυτές.

Στο  υπ΄αριθμ.  4812/16-01-2024  έγγραφο  του  ΥΠ.ΕΣ.  επισημαίνεται  ότι  αρμόδιο
όργανο  για  τη  λήψη σχετικής  απόφασης  για  τη  συγκρότηση των  γνωμοδοτικών
οργάνων είναι η δημοτική επιτροπή.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω και βάσει της περ. ζ, της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι η Δημοτική
Επιτροπή ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται
της  σύναψης  των  συμβάσεων έργων,  μελετών,  υπηρεσιών  και  προμηθειών,
ανεξαρτήτως προϋπολογισμού,  πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης,
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου.

Στην  παρ.  3,  του  άρθρου  221,  του  ν.  4412/16  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,
Προμηθειών  και  Υπηρεσιών»  ορίζεται  ότι  με  απόφαση  της  αναθέτουσας  αρχής
συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή
σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή.

Μετά  την  έκδοση  και  έναρξη  ισχύος  του  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  147/Α/8-8-2016)
«Δημόσιες  συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (Προσαρμογή  στις
Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ),  απαιτείται  η  συγκρότηση  επιτροπών
(γνωμοδοτικών οργάνων) για το έτος 2025 βάσει των οριζομένων στο άρθρο 221
αυτού. 

Σύμφωνα με το άρθρο  221 του  Ν. 4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών
σύναψης δημοσίων συμβάσεων»  και ειδικότερα στην  περίπτωση β’ της  παρ. 11,
ορίζεται ότι:

 «Για  την  παρακολούθηση  και  την  παραλαβή  της  σύμβασης  προμήθειας
συγκροτείται  τριμελής  ή  πενταμελής  Επιτροπή  παρακολούθησης  και
παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου. Το όργανο
αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της
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σύμβασης,  προβαίνοντας  σε  μακροσκοπικούς,  λειτουργικούς  ή  και
επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης,
εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται  αναγκαίο,  συντάσσει  τα
σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση
όλων των όρων της σύμβασης και  την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του
αναδόχου  και  εισηγείται  τη  λήψη  των  επιβεβλημένων  μέτρων  λόγω  μη
τήρησης  των  ως  άνω όρων.  Με  απόφαση του  αρμόδιου  αποφαινομένου
οργάνου μπορεί να συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή παρακολούθησης
και παραλαβής με τις παραπάνω αρμοδιότητες.»

 Παράλληλα,  ανάμεσα  στις  αρμοδιότητες  των  γνωμοδοτικών  οργάνων,  ως
αναφέρονται  στην  παρ.  1  του  αυτού  άρθρου  και  συγκεκριμένα  βάσει  της
περίπτωσης  ζ,  προσδιορίζεται  κατά  το  στάδιο  εκτέλεσης  η  αρμοδιότητα
γνωμοδότησης για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της
παράτασης του συμβατικού χρόνου,  κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης
και της έκπτωσης του αναδόχου. 

1. Με την  παράγραφο  3  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Με απόφαση της
αναθέτουσας  αρχής  συγκροτούνται  γνωμοδοτικά  όργανα  για  συγκεκριμένη
σύμβαση  ή  περισσότερες  ή  σε  ετήσια  βάση για  τις  συμβάσεις  που  συνάπτει  η
αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση
οργάνου  συγκεκριμένης/ων  σύμβασης  ή  συμβάσεων.  Εφόσον  τα  όργανα
συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων
συμβάσεων  που  δεν  έχουν  ολοκληρωθεί  εντός  του  έτους,  συνεχίζονται  και
ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο.» 

2. Επίσης,  με  την  παράγραφο  3  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Μέχρι  τη
λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α'
226)  δεν  εφαρμόζεται  κατά  τον  ορισμό  των  μελών  των  επιτροπών  που  ασκούν
καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων.»

Συνεπώς, πλέον δεν είναι εφικτή η διαδικασία ανάδειξης των μελών μετά από
κλήρωση.

3. Με την παράγραφο 4 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Με την απόφαση της
παραγράφου  3  εξειδικεύονται  οι  αρμοδιότητες,  ο  αριθμός  και  οι  ιδιότητες  των
μελών, η λειτουργία των οργάνων (επιτροπών κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο
θέμα σχετικά με τα ανωτέρω.»

4. Παράλληλα  με  την  παράγραφο  6  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Για  τη
συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων στις αναθέτουσες αρχές,
που  εμπίπτουν  στο  πεδίο  εφαρμογής  του  ν.  2690/1999  «Κώδικας  Διοικητικής
Διαδικασίας», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόμου.»

Για  τη  συγκρότηση  της  επιτροπής  παρακολούθησης  και  παραλαβής  δημοσίων
συμβάσεων προμηθειών για το έτος 2025 κρίνεται σκόπιμη η τριμελής σύνθεση
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αυτής  με  τους  αναπληρωτές  της,  ήτοι  αποτελούμενη  από  υπαλλήλους  που
υπηρετούν  με  οποιαδήποτε  σχέση  εργασίας  στον  φορέα  που  διενεργεί  τον
διαγωνισμό.

Για  την  επιλογή  των  μελών  του  εν  λόγω  οργάνου,  με  στόχο  τη  διατύπωση
εμπεριστατωμένης,  τεχνικά  άρτιας  και  αμερόληπτης  κρίσης  καθώς  και  τη
εξυπηρέτηση  του  δημόσιου  συμφέροντος,  λήφθηκε  υπ’  όψιν  το  γεγονός  ότι
διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα που πιστοποιούν απαραίτητες γνώσεις,
καθώς  και  τη  σχετική  εμπειρία  για  να  διεκπεραιώσουν  το  έργο  που  θα  τους
ανατεθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας του εν λόγω συλλογικού οργάνου. 

Κατόπιν  των  ανωτέρω  εισηγούμεθα  τη  συγκρότηση  τριμελούς επιτροπής
παρακολούθησης  και  παραλαβής  δημοσίων  συμβάσεων  προμηθειών,  με  τους
αναπληρωτές της, για το έτος 2025 βάσει του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από
τους : 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1     Θεόδωρος Βρεττός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Πρόεδρος

2 Βασίλειος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Αργύρης Σουλιώτης
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1 Νικόλαος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Χρήστος Μαρκοπουλιώτης
 ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου 

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3 Αιμίλιος Χρυσολωράς
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

 Γνωμοδότηση για κάθε  θέμα που ανακύπτει  από τη  σύμβαση και  ιδίως επί  της
παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και
της έκπτωσης του αναδόχου,

 Παρακολούθηση της σύμβασης και παραλαβή των υλικών με αντίστοιχη εφαρμογή
των άρθρων 206 έως 215,
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 Εισήγηση για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης,
προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους
του  προς  παραλαβή  αντικειμένου  της  σύμβασης,  εφόσον  προβλέπεται  από  τη
σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο,

 Παρακολούθηση  και  έλεγχος  της  προσήκουσας  εκτέλεσης  όλων  των  όρων  της
σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου,

 Εισήγηση λήψης των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων
και

 Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής.

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν την εισήγηση καθώς και:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 74 Α και  72 του Ν. 3852/2010
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα αυτές των άρθρων 206, 208 &

221 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999

   Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία
να: 

 Συγκροτεί  τριμελή  επιτροπή παρακολούθησης  και  παραλαβής δημοσίων
συμβάσεων προμηθειών, με τους αναπληρωτές της, για το έτος 2025 βάσει
του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από τους:

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1     Θεόδωρος Βρεττός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Πρόεδρος

2 Βασίλειος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Αργύρης Σουλιώτης
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1 Νικόλαος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Χρήστος Μαρκοπουλιώτης
 ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου 

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3 Αιμίλιος Χρυσολωράς
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους
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Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ.Θεόδωρος Βρεττός, ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας.

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  τριμελή  επιτροπή  με  τους  αναπληρωτές  της,  για  την

παρακολούθηση και  παραλαβή δημοσίων συμβάσεων προμηθειών  για το έτος

2025 βάσει του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από τους: 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1     Θεόδωρος Βρεττός
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Πρόεδρος

2 Βασίλειος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Αργύρης Σουλιώτης
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1 Νικόλαος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Χρήστος Μαρκοπουλιώτης
 ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρου 

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3 Αιμίλιος Χρυσολωράς
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Θεόδωρος Βρεττός ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας.
Η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

 Γνωμοδότηση για κάθε  θέμα που ανακύπτει  από τη  σύμβαση και  ιδίως επί  της
παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και
της έκπτωσης του αναδόχου,

 Παρακολούθηση της σύμβασης και παραλαβή των υλικών με αντίστοιχη εφαρμογή
των άρθρων 206 έως 215,

 Εισήγηση για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης,
προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους
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του  προς  παραλαβή  αντικειμένου  της  σύμβασης,  εφόσον  προβλέπεται  από  τη
σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο,

 Παρακολούθηση  και  έλεγχος  της  προσήκουσας  εκτέλεσης  όλων  των  όρων  της
σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου,

 Εισήγηση λήψης των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων
και

 Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη του οργάνου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 10/2025
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ΘΕΜΑ 3ο : Συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και  παραλαβής του αντικει-
μένου δημοσίων συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών, για το έτος 2025. 

 Η Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 3ο θέμα της ημε-
ρήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής : 

Σύμφωνα με την παρ.1, του άρθρου 74 Α, του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,
από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται  την  1η.1.2024,  όπου στην κείμενη
νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή
ποιότητας  ζωής  και  την  εκτελεστική  επιτροπή  των  δήμων,  καθώς  και  στις
αρμοδιότητες  αυτών,  εφεξής  νοείται  η  δημοτική  επιτροπή,  η  οποία  ασκεί  τις
αρμοδιότητες αυτές.

 Σύμφωνα με τα ανωτέρω και βάσει της περ. ζ, της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι η Δημοτική
Επιτροπή ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται
της  σύναψης  των  συμβάσεων έργων,  μελετών,  υπηρεσιών  και  προμηθειών,
ανεξαρτήτως προϋπολογισμού,  πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης,
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου.

Στο  υπ΄αριθμ.  4812/16-01-2024  έγγραφο  του  ΥΠ.ΕΣ.  επισημαίνεται  ότι  αρμόδιο
όργανο  για  τη  λήψη σχετικής  απόφασης  για  τη  συγκρότηση των  γνωμοδοτικών
οργάνων είναι η δημοτική επιτροπή.

Στην  παρ.  3,  του  άρθρου  221,  του  ν.  4412/16  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,
Προμηθειών  και  Υπηρεσιών»  ορίζεται  ότι  με  απόφαση  της  αναθέτουσας  αρχής
συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή
σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή.

Μετά  την  έκδοση  και  έναρξη  ισχύος  του  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  147/Α/8-8-2016)
«Δημόσιες  συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (Προσαρμογή  στις
Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ),  απαιτείται  η  συγκρότηση  επιτροπών
(γνωμοδοτικών οργάνων) για το έτος 2025 βάσει των οριζομένων στο άρθρο 221
αυτού. 

Σύμφωνα με το άρθρο  221 του  Ν. 4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών
σύναψης δημοσίων συμβάσεων» και ειδικότερα την περ. δ’ της παρ. 11,  ορίζεται
ότι:

 «Για  την  παραλαβή  του  αντικειμένου  τμηματικού  ή  συνολικού  σύμβασης
παροχής υπηρεσιών συγκροτείται τριμελής Επιτροπή παραλαβής με απόφαση
του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου. Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις,
ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα.»
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 Με  την  παράγραφο  3  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Με  απόφαση  της
αναθέτουσας  αρχής  συγκροτούνται  γνωμοδοτικά  όργανα  για  συγκεκριμένη
σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η
αναθέτουσα  αρχή.  Η  ύπαρξη  οργάνων  σε  ετήσια  βάση  δεν  αποκλείει  τη
συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης  ή συμβάσεων.  Εφόσον  τα
όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης
δημοσίων  συμβάσεων  που  δεν  έχουν  ολοκληρωθεί  εντός  του  έτους,
συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο.» 

 Επίσης,  με  την  παράγραφο  3  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Μέχρι  τη
λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α'
226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών που ασκούν
καθήκοντα  είτε  κατά  την  ανάθεση  είτε  κατά  την  εκτέλεση  δημοσίων
συμβάσεων.»
Συνεπώς, πλέον δεν είναι εφικτή η διαδικασία ανάδειξης των μελών μετά από
κλήρωση.

 Με την παράγραφο 4 του ίδιου άρθρου ορίζεται  ότι:  «Με την απόφαση της
παραγράφου 3 εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των
μελών,  η  λειτουργία  των  οργάνων  (επιτροπών  κ.λπ.),  καθώς  και  κάθε  άλλο
αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω.»

 Παράλληλα  με  την  παράγραφο  6  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Για  τη
συγκρότηση  και  τη  λειτουργία  των  συλλογικών  οργάνων  στις  αναθέτουσες
αρχές,  που  εμπίπτουν  στο  πεδίο  εφαρμογής  του  ν.  2690/1999  «Κώδικας
Διοικητικής  Διαδικασίας»,  εφαρμόζονται  οι  σχετικές  διατάξεις  του  ως  άνω
νόμου.»

Για  τη  συγκρότηση  της  επιτροπής  παραλαβής  του  αντικειμένου  δημοσίων
συμβάσεων παροχής  υπηρεσιών για  το  έτος  2025  κρίνεται  σκόπιμη η  τριμελής
σύνθεση αυτής με τους αναπληρωτές της, ήτοι αποτελούμενη από υπαλλήλους που
υπηρετούν  με  οποιαδήποτε  σχέση  εργασίας  στον  φορέα  που  διενεργεί  τον
διαγωνισμό.

Για  την  επιλογή  των  μελών  του  εν  λόγω  οργάνου,  με  στόχο  τη  διατύπωση
εμπεριστατωμένης,  τεχνικά  άρτιας  και  αμερόληπτης  κρίσης  καθώς  και  τη
εξυπηρέτηση  του  δημόσιου  συμφέροντος,  λήφθηκε  υπ’  όψιν  το  γεγονός  ότι
διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα που πιστοποιούν απαραίτητες γνώσεις,
καθώς  και  τη  σχετική  εμπειρία  για  να  διεκπεραιώσουν  το  έργο  που  θα  τους
ανατεθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας του εν λόγω συλλογικού οργάνου. 

Κατόπιν  των  ανωτέρω  εισηγούμεθα  τη  συγκρότηση  τριμελούς επιτροπής
παραλαβής του αντικειμένου δημοσίων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών, με τους
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αναπληρωτές της, για το έτος 2025 βάσει του Ν.4412/2016,  αποτελούμενη από
τους: 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1   Λεωνίδας Περδικάρης
 ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός

Πρόεδρος

2 Νικόλαος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Αιμίλιος Χρυσολωράς
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1   Βασιλική Πετρή
ΔΕ Χειριστής Η/Υ

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Φανή Άννα Μπαλατσού
 ΔΕ1 Διοικητικός

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3   Ιωάννης Πορίχης
 ΔΕ  Χειριστής Μηχανημάτων Έργου

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης, η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες
αρμοδιότητες:

 Παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή/και παραδοτέων βάσει των οριζομένων
στα άρθρα 219 & 220,

 Διενέργεια του απαιτούμενου ελέγχου κατά τη διαδικασία παραλαβής, σύμφωνα με
τα οριζόμενα στη σύμβαση,

 Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής.

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν την εισήγηση καθώς και:

 Τις διατάξεις των άρθρων 74 Α και 72 του Ν. 3852/2010
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα αυτές των άρθρων 219, 220 & 221
 Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία να: 
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Συγκροτεί  τριμελή  επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου δημοσίων συμβάσεων
παροχής υπηρεσιών,  με τους αναπληρωτές της, για το έτος 2025 βάσει του Ν.
4412/2016, αποτελούμενη από τους : 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1   Λεωνίδας Περδικάρης
 ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός

Πρόεδρος

2 Νικόλαος Κοζαδίνος  
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Αιμίλιος Χρυσολωράς
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Τακτικό Μέλος

Αναπληρωματικά Μέλη

1   Βασιλική Πετρή
ΔΕ Χειριστής Η/Υ

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Φανή Άννα Μπαλατσού
 ΔΕ1 Διοικητικός

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3   Ιωάννης Πορίχης
 ΔΕ  Χειριστής Μηχανημάτων Έργου

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

Πρόεδρος  της  επιτροπής  ορίζεται  ο  κ.Λεωνίδας  Περδικάρης,   ΔΕ  Τεχνίτης
Υδραυλικός.

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  τριμελή  επιτροπή με  τους  αναπληρωτές  της,  για  την  παραλαβή του
αντικειμένου δημοσίων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών για το έτος 2025, βάσει
του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από τους: 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα

1   Λεωνίδας Περδικάρης
 ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός

Πρόεδρος

2 Νικόλαος Κοζαδίνος
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας

Τακτικό Μέλος

3 Αιμίλιος Χρυσολωράς
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΙΔΑΧ

Τακτικό Μέλος
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Αναπληρωματικά Μέλη

1   Βασιλική Πετρή
ΔΕ Χειριστής Η/Υ

Αναπληρωτής Προέδρου

2  Φανή Άννα Μπαλατσού
 ΔΕ1 Διοικητικός

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

3   Ιωάννης Πορίχης
 ΔΕ  Χειριστής Μηχανημάτων Έργου

Αναπληρωτής Τακτικού

Μέλους

    
Πρόεδρος  της  επιτροπής  ορίζεται  ο  κ.  Λεωνίδας  Περδικάρης  -  ΔΕ  Τεχνίτης
Υδραυλικός.

Κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης, η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες
αρμοδιότητες:
 Παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή/και παραδοτέων βάσει των οριζομένων

στα άρθρα 219 & 220,
 Διενέργεια του απαιτούμενου ελέγχου κατά τη διαδικασία παραλαβής, σύμφωνα με

τα οριζόμενα στη σύμβαση,
 Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη του οργάνου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 11/2025
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ΘΕΜΑ  4ο  :  Ορισμός  πληρεξούσιου  δικηγόρου  για  παράσταση  ενώπιον  του  Μονομελούς
Πρωτοδικείου  Αθηνών  (Τμήμα  Ασφαλιστικών  Μέτρων),  για  τη  συζήτηση  των  ασφαλιστικών
μέτρων του Μανωλέμη Τριαντάφυλλου του Ελευθερίου. 

 Η Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη την από 20/1/2025 Αίτηση Ασφαλιστικών Μέτρων ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) κατά του  “Δήμου Κέας” 
που εδρεύει στην Ιουλίδα  Κέας, νομίμως εκπροσωπούμενου, οπού ζητείται από τον κ. 
Τριαντάφυλλος Μανωλέμης του Ελευθερίου, για τους λόγους που αναλυτικά εκθέτουν σε αυτή, να 
υποχρεωθεί ο Δήμος Κέας, να αποδέχεται προσωρινά την προσηκόντως προσφερόμενη εργασία 
τους στα καθήκοντα και στη θέση όπου εργάζονται  κατά την τελευταία ημέρα απασχόλησής τους 
(όπως αυτά αναλυτικά αναφέρονται για τον καθένα εξ αυτών στην  αίτησή τους που κατατέθηκε 
στην υπηρεσία μας), καταβάλλοντας τις νόμιμες αποδοχές τους, μέχρι την έκδοση τελεσίδικης 
απόφασης επί της κύριας αγωγής τους και να εκδοθεί προσωρινή διαταγή αποδοχής της εργασίας 
τους και καταβολής των νόμιμων αποδοχών τους από το καθ’ ου μέχρι εκδόσεως αποφάσεως επί 
της αιτήσεως τους.

Ημερομηνία συζήτησης της ως άνω αίτησης (αρχικά για χορήγηση προσωρινής διαταγής) 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) έχει οριστεί 
η 29/01/2025 (ώρα 11:00 π.μ. - Πρόεδρος Υπηρεσίας).

Στα πλαίσια των ως άνω και δεδομένου ότι θεωρούμε πως το αίτημα για τη μετατροπή των 
συμβάσεων σε μία ενιαία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας είναι δίκαιο, καθώς οι συγκεκριμένοι 
εργαζόμενοι καλύπτουν πάγιες και διαρκείς ανάγκες στο Δήμο Κέας εισηγούμαστε να γίνουν δεκτά 
τα αιτήματά τους και την παρέκταση της δίκης στο Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών, το οποίο λόγω
της εκτενούς γεωγραφικής κάλυψης έχει ασχοληθεί επανειλημμένως με την εξέταση του κρίσιμου 
εν προκειμένω νομικού ζητήματος.

Η παράσταση θα είναι άνευ οικονομικού αντιτίμου.

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η δημοτική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

α) την αποδοχή του περιεχομένου της από 20/01/2025 και με ειδικό αριθμό κατάθεσης
δικογράφου 570/2025 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων του Τριαντάφυλλου Μανωλέμη του
Ελευθερίου, αφού ο συγκεκριμένος εργαζόμενος καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες του
Δήμου Κέας, η δε διακοπή της εργασιακής του σχέσης θα προκαλούσε σοβαρό πρόβλημα
σε αυτό και,

 β) την αποδοχή παρέκτασης της δίκης στο Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών (άρθρο 42
ΚΠολΔ)

Και δίνει εντολή στο δικηγόρο Αθηνών Βασίλη Δημητρόπουλο (ΑΜ 27024) να παρασταθεί στη
συζήτηση της από 20/01/2025 και με ειδικό αριθμό κατάθεσης δικογράφου 570/2025 αίτησης
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έκδοσης  προσωρινής  διαταγής  αποδοχής  της  εργασίας  του  που  συζητείται  στις  29/01/2025
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων-Πρόεδρος
Υπηρεσία, 11:00) αλλά και στη συζήτηση της από 20/01/2025 και με ειδικό αριθμό κατάθεσης
δικογράφου 570/2025 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου
Αθηνών (Διαδικασία  Ασφαλιστικών  Μέτρων),  όποτε  αυτές  έχουν οριστεί  ή  θα οριστούν ή  σε
οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο ή σε οποιαδήποτε δικάσιμο θα οριστεί με κλήση κατόπιν
ενδεχόμενης  ματαίωσης  τους  ή  σε  περίπτωση  παραίτησης  από  αυτές,  στη  συζήτηση  άλλου
αιτήματος προσωρινής διαταγής και αίτησης ασφαλιστικών μέτρων με όμοια ιστορική, νομική
βάση και αίτημα και

να συναινέσει- συνομολογήσει- αποδεχθεί ρητά κατ’ άρθρο 298 ΚΠολΔ τα αιτήματα της από
20/01/2025  και  με  ειδικό  αριθμό  κατάθεσης  δικογράφου  570/2025  αίτησης  του  ως  άνω
εργαζομένου  ή  άλλης  ομοίου  περιεχομένου  και  αιτήματος  που  τυχόν  ασκήσει  ύστερα  από
παραίτησή του από αυτή εν συνόλω στην ιστορική και νομική τους βάση, σε συνδυασμό με το
άρθρο 297 ΚΠολΔ, ώστε το Δικαστήριο που θα δικάσει να δεσμεύεται από την ως άνω αποδοχή
της αίτησης κι επίσης να συμφωνήσει ρητά στην παρέκταση της κατά τόπον αρμοδιότητας (άρθρο
42 ΚΠολΔ) […]

Η παράσταση θα είναι άνευ οικονομικού αντιτίμου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 12/2025
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ΘΕΜΑ 5ο : Έγκριση των όρων και σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ
του Δήμου Κέας  και  της  Περιφέρειας  Νοτίου Αιγαίου του έργου «Καταπο -
λέμηση κουνουπιών έτους 2025».   

Η  πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  –  Δήμαρχος  Κέας  εισηγούμενη  το  5ο

θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής :

  Σύμφωνα με τον Ν. 5056/2023 και το άρθρο 9 προστίθεται άρθρο 74Α στο
ήδη υπάρχον 74 του ν. 3852/2010 όπου μεταξύ των αρμοδιοτήτων της δημοτι -
κής  επιτροπής  είναι  ότι  αποφασίζει  «την  έγκριση  των  όρων  και  τη  σύναψη
κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και συμβάσεων του άρθρου 12 του
ν.  4412/2016  (Α’  147)».  Κατά  τα  λεγόμενα πρέπει  να ληφθεί  απόφαση περί
έγκρισης ή μη των όρων της Προγραμματικής Σύμβασης για την καταπολέμη -
ση των κουνουπιών έτους 2025. 

H Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μας απέστειλε την
υπ’  αριθ.  554/2024  Απόφαση  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ν.  Αιγαίου  (ΑΔΑ:
62Υ17ΛΞ-ΝΣΥ) με το συνημμένο σε αυτήν σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης,
για το πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών για το έτος 2025, προς έγκρι -
ση από τη Δημοτική Επιτροπής Κέας.
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010

‘’Πρόγραμμα – Καλλικράτης’’

Μεταξύ

του «ΔΗΜΟΥ  ΚΕΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ»

και

της «Περιφέρειας Ν. Αιγαίου »

του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών έτους 2025»

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

του έργου
«Πρόγραμμα Καταπολέμησης Κουνουπιών για το έτος 2025 στον Νομό

Κυκλάδων»

Στην Ερμούπολη, σήμερα  ….  μεταξύ των παρακάτω συμβαλλομένων  

 Του ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ N. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

 Της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, που εδρεύει στην Ερμούπολη της Σύρου, και
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Περιφερειάρχη κ. Γεώργιο Χατζημάρκο, 

Έχοντας υπόψη την κείμενη Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία και ειδικότερα
τις παρακάτω διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν σήμερα.
α) Τον Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα  τα άρθρα 100 και
278, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β)  Την αρ. 121/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (16η  Συνεδρίαση
της  25-11-2024,  16ο Πρακτικό)  περί  ''Έγκρισης Προϋπολογισμού της  Περιφέρειας
Νοτίου Αιγαίου οικονομικού έτους 2025 και εκτιμήσεις για τα έτη 2026-2027 και
ΟΠΔ του έτους 2025’’ (ΑΔΑ: Ψ1ΨΓ7ΛΞ-51Ο)
γ)  Την αρ. 104/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (14η  Συνεδρίαση της
10-10-2024,  14ο  Πρακτικό)  περί  Έγκρισης  του  Τεχνικού  Προγράμματος  2025  της
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. (ΑΔΑ:ΨΠΔΟ7ΛΞ-7ΙΝ)
δ)  Την  Απόφαση  με  αρ.  ……..   της  Δημοτικής  Επιτροπής   του  Δήμου  ΚΕΑΣ  Ν.
Κυκλάδων  ‘’Περί  έγκρισης  της  Προγραμματικής  Σύμβασης  για  το  έργο
Καταπολέμηση κουνουπιών έτους 2025 στο Νομό Κυκλάδων’’ 
ε)  Τον  Ν.4412/2016(ΦΕΚ  Α’147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων  και
Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  ....».  Επίσης  τον   Ν.  3669/2008  «Κωδικοποίηση  της
Νομοθεσίας Κατασκευής των Δημόσιων Έργων» και  το Π.Δ.171/87 «Όργανα που
αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν ......... σε θέματα έργων που εκτελούνται από ΟΤΑ»,
όσον αφορά τις διατάξεις τους που δεν καταργήθηκαν από τον Ν.4412/2016 (σχετ.
Εγκύκλιος  18/19.10.2016,  αριθ.  πρωτ.  ΔΝΣα΄/οικ68559/19.10.16,  του  Υπουργείου
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων). 



       2ης  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιανουαρίου 2025

στ) Τον Ν.4270/2014 ''Δημόσιο Λογιστικό'', όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
ζ) Το Π.Δ 80/2016 ''Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες''.
η)  Την  με  Α.Π  134453/23-12-2015  ΚΥΑ  περί  ''Ρυθμίσεων  για  τις  πληρωμές  των
δαπανών του    ΠΔΕ ..... κλπ'', όπως ισχύει.
θ)  Την  με  Αριθμό  23979/ΔΕ264  (ΦΕΚ  1367/Β/05-06-2013)  Απόφαση  του
Υφυπουργού  Ανάπτυξης,  Ανταγ.  Υποδομών,  Μεταφορών  και  Δικτύων,  περί
''Ρυθμίσεις  για  τις  ανακατανομές  πιστώσεων  των  ΣΑ  του  ΠΔΕ  και  ειδικότερες
ρυθμίσεις του Περιφερειακού ΠΔΕ''.

συμφωνούν και γίνονται αμοιβαίως αποδεκτά τα Ακόλουθα. 
                                       

ΠΡΟΟΙΜΙΟ
Οι Ο.Τ.Α. της εδαφικής  Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου – Π.Ε. Κυκλαδων, 

θα προβούν στην  «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025», η οποία θα αναφέρεται στο εξής χάριν 
συντομίας « το Έργο».

Συνοπτική Περιγραφή της Πράξης : 

Το έργο κρίνεται σημαντικό για την Πρόληψη και  Προστασία της Δημόσιας 
Υγείας, τόσο για τους μόνιμους κάτοικους όσο και για τους επισκέπτες του νησιού. 
Τα τελευταία χρόνια έχουν κάνει την επανεμφάνισή τους στην Ελλάδα κρούσματα 
ελονοσίας και του ιού του Δυτικού Νείλου. Το πρόγραμμα αποσκοπεί στην 
Καταπολέμηση των κοινών και ανωφελών κουνουπιών στο υδρόβιο στάδιο ( αυγό - 
προνύμφη - νύμφη), με εφαρμογές ανά τακτά χρονικά διαστήματα. 

Τα σκευάσματα και οι διαδικασίες που θα ακολουθηθούν κατά τους 
ψεκασμούς είναι σύμφωνα με τις οδηγίες και τις εγκυκλίους  των Υπουργείων 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Υγείας.              

       Η εν λόγω Δράση θα χρηματοδοτηθεί ιδίους πόρους της Π.Ε. Κυκλάδων και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ: 071.9479 στ12.

         Η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, θα συμβάλει στην υλοποίηση του έργου 
παρέχοντας στους συμβαλλόμενους, τη χρηματοδότηση υλοποίησης καθώς και την 
παροχή οδηγιών για την ομαλή προώθησή του.
        

Το έργο είναι εγγεγραμμένο και στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΕ Κυκλάδων
της ΠΝΑ στον Πίνακα 1. 

       Το έργο έχει συνολικό προϋπολογισμό 9.920,00 Ευρώ  για το έτος.



       2ης  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιανουαρίου 2025

ΑΡΘΡΟ 1
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Αντικείμενο της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης αποτελεί η 
συνεργασία της Περιφέρειας και του Δήμου Κέας για την Καταπολέμηση των 
κουνουπιών, την αντιμετώπιση προβλημάτων όχλησης και μόλυνσης προκειμένου 
να διασφαλιστεί η δημόσια υγεία των πολιτών και επισκεπτών στο νησί.

Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί από το Δήμο Κέας, λόγω α) της ιδιαίτερης
γνώσης των περιοχών που χρήζουν  εφαρμογής στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας του και β) την καλύτερη παρακολούθηση υλοποίησης του 
έργου.

Αναμενόμενα οφέλη από τη συνεργασία στα πλαίσια της παρούσης 
σύμβασης:

  Α) Πληρέστερη εφαρμογή λόγω της εγγύτητας με τους χώρους

  Β) Μεγαλύτερη αποτελεσματικότητα

  Γ) Διεύρυνση της έκτασης της εφαρμογής εάν επιλεγεί η εκτέλεση του 
προγράμματος με αυτεπιστασία και επίσης εάν αυξηθεί η χρηματοδότηση από
πόρους του ΟΤΑ.

  Δ) Ταχύτερη και επίκαιρη εφαρμογή, άρα μείωση των εστιών και των 
πληθυσμών των κουνουπιών .

Η έναρξη υλοποίησης του προγράμματος είναι άμεση και ακολούθως η 
εφαρμογή κατανέμεται σε επαναλήψεις ανά 20-30 ημέρες, διάστημα δυνητικά
αυξομειούμενο ανάλογα με τις συνθήκες,  όπως αναφέρεται και στην Τεχνική 
Έκθεση του Τμήματος Δημ. Υγείας Κυκλάδων.

Κύριος του έργου, είναι οι Ο.Τ.Α. της εδαφικής Περιφέρειας Ν. Αιγαίου.

Αναθέτουσα Αρχή  και Φορέας Υλοποίησης είναι ο Δήμος Κέας Ν. Κυκλάδων.

Προϊσταμένη Αρχή είναι το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου.

Διευθύνουσα –Επιβλέπουσα Υπηρεσία είναι η αρμόδια Δημοτική Επιτροπή 
Παρακολούθησης και Παραλαβής των κύκλων εφαρμογών του 
προγράμματος της Κουνουποκτονίας.

Το αντικείμενο της σύμβασης θα υλοποιηθεί με βάση την Τεχνική 
Έκθεση του Τμήματος Δημ. Υγείας Κυκλάδων, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης Σύμβασης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α).

Το πρόγραμμα θα εφαρμοστεί στις περιοχές που αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα.
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ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ

1 ΚΕΑΣ ΠΟΙΣΣΕΣ 2
2 ΚΟΡΗΣΣΙΑ 1,5
3 ΒΟΥΡΚΑΡΙ 0,5
4 ΟΤΖΙΑ 1,5
5 ΣΠΑΘΙ 6
6 ΚΑΜΠΙ 2,5

Ο Δήμος κατόπιν  εισήγησης του αναδόχου και σύμφωνης γνώμης της Δημοτικής 
Επιτροπής, μπορεί να καταργεί ή να επεκτείνει τους ψεκασμούς και σε άλλες 
περιοχές του νησιού. Η τυχόν προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του Δήμου.  

ΑΡΘΡΟ 2
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ

 Ο Δήμος Κέας  αναλαμβάνει τις κάτωθι υποχρεώσεις:

1.  Την  Προσαρμογή  της  Τεχνικής  Έκθεσης  της  Περιφέρειας  Νοτίου  Αιγαίου,  στα
τοπικά δεδομένα , όσον αφορά τον αριθμό των κύκλων, τους τόπους ψεκασμών και
την  μορφή  σκευασμάτων  (σε  κάθε  περίπτωση  προνυμφοκτόνα),  όπου  αυτό
απαιτείται  και σύμφωνα πάντα με τις κλιματολογικές συνθήκες. 
2.  Τις  διαδικασίες  Δημοπράτησης  και  Υλοποίησης   του  έργου  σύμφωνα  με  την
κείμενη νομοθεσία.
3.  Τον  έλεγχο,  Παρακολούθηση  και  Παραλαβή  όλων  των  κύκλων  ψεκασμών,
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
4. Να ενημερώνει έγκαιρα τους πολίτες για τη λήψη σχετικών προφυλάξεων.
5. Να διασφαλίσει ότι θα χρησιμοποιηθούν  σκευάσματα ψεκασμών εγκεκριμένα
από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  και
η μέθοδος ψεκασμού θα γίνεται, σύμφωνα με τη τεχνική έκθεση του Τμήματος Δημ.
Υγείας Κυκλάδων.
6.  Να  ενημερώνει  το  Τμήμα  Δημόσιας  Υγείας  Κυκλάδων  για  όλα  τα  στάδια
υλοποίησης του έργου. Να αποστέλλει  όλα τα έγραφα και αποφάσεις σχετικά με
την  υλοποίηση  του  έργου  στο  Τμήμα  Δημόσιας  Υγείας  της  ΠΕ  Κυκλάδων  (  π.χ.
Εργολαβική σύμβαση, έναρξη εργασιών, κ.λ.π.).  
7. Να συμμορφώνεται στις υποδείξεις του Τμήματος Δημόσιας Υγείας Κυκλάδων,
για την καλύτερη εφαρμογή του Έργου. 
8. Την όποια συμπληρωματική χρηματοδότηση απαιτηθεί, πέραν της χορηγούμενης
από την Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου χρηματοδότησης για την υλοποίηση του έργου 
9. Να συμμετέχει με δύο εκπρόσωπους του στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης
Έργου της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης.
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Η Περιφέρεια Ν. Αιγαίου  Αναλαμβάνει :

1. Την χορήγηση χρηματοδότησης για την υλοποίηση του έργου με το ποσό των
9.920,00 Ευρώ για το έτος 2025 και 1240,00 ευρώ ανά κύκλο εργασιών.

2. Να συμμετέχει με έναν εκπρόσωπο στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της
Σύμβασης.
     

Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά με την έκδοση Χ.Ε. στο όνομα των ΟΤΑ,
εφόσον η δαπάνη  έχει εγγραφεί  στον προϋπολογισμό του, βάσει αντιγράφων όλων
των  δικαιολογητικών  και  τιμολογίων,  που  θα  προσκομίζονται  στην  Οικονομική
Υπηρεσία της Περιφέρειας από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.      

                                                                    ΑΡΘΡΟ 3
                             ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Η εν λόγω Δράση θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους της Π.Ε. Κυκλάδων 
και θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 071.9479στ12.

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 162.316,00 Ευρώ για
το έτος 2025 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) για δεκατέσσερις (14) Δήμους
της Π.Ε. Κυκλάδων 

 Το έργο θα υλοποιηθεί εντός του έτους 2025.

Η μεταφορά των πιστώσεων από την Περιφέρεια στον Δήμο γίνεται με την
έκδοση βεβαίωσης από την αρμόδια κοινή επιτροπή παρακολούθησης του άρθρου
τέσσερα (4) της παρούσας, κατόπιν της αποστολής από τον Δήμο των θεωρημένων
λογαριασμών – πιστοποιήσεων, που συντάσσονται κατά τις διατάξεις του άρθρου
152  του  Ν.  4412/2016,  είτε  κατόπιν  της  αποστολής  από  τον  Δήμο  αντιγράφων
τιμολογίων  προμήθειας,  παροχής  υπηρεσιών  και  πρωτότυπων  πρακτικών
παραλαβής υλικών/εργασιών τα οποία από την συνταχθείσα μελέτη προβλέπεται
να ενσωματωθούν στο έργο.

 
ΑΡΘΡΟ 4

 ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Οι συμβαλλόμενοι εκτιμώντας τη σοβαρότητα του αντικειμένου της Σύμβασης
και  διαπιστώνοντας  την  ανάγκη  για  την  όσο  το  δυνατόν  ταχύτερη  λήψη
αποφάσεων  αποφασίζουν  όπως  ορισθεί  Κοινή  Επιτροπή  Εποπτείας  και
Παρακολούθησης (άρθρο 100 παραγρ.2α Ν.3852/2010).
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Στην  Επιτροπή  συμμετέχουν  οι  εκπρόσωποι  των  συμβαλλομένων  μερών,  οι
οποίοι θα οριστούν από τους νομίμους εκπροσώπους των φορέων και θα είναι:

 Ο εκάστοτε  Αρμόδιος  Αντιπεριφερειάρχης  Δημόσιας  Υγείας  Κυκλάδων,  ως
εκπρόσωπος της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΝΑ)

 Δύο (2) Αντιδήμαρχοι ως εκπρόσωποι  του Δήμου Κέας

Πρόεδρος  της  Επιτροπής  ορίζεται  ο  εκπρόσωπος  της  Περιφέρειας  Νοτίου
Αιγαίου ως θα προβλέπεται σε σχετική Απόφαση. 

 Η  Επιτροπή  βεβαιώνει  την  εκπλήρωση  των  όρων  της  σύμβασης  κατά  τη
διάρκεια ισχύος της,  βεβαιώνει  ότι  τηρήθηκαν τα οριζόμενα στο άρθρο  2 και
στο άρθρο 6 της παρούσας και εκδίδει βεβαίωση καλής εκτέλεσης του Έργου, η
οποία  θα  αποστέλλεται  στην  αρμόδια  Οικονομική  Υπηρεσία   (μέσω  του
Τμήματος  Δημ.  Υγείας  Κυκλάδων)  προκειμένου  να  πραγματοποιηθούν  οι
πληρωμές των λογαριασμών του Αναδόχου. 

Η Επιτροπή συγκαλείται με πρόσκληση του Προέδρου.  Μπορεί να συνεδριάζει
σε τακτά χρονικά διαστήματα αλλά και έκτακτα όταν προκύψει θέμα ή ζητηθεί
από δύο τουλάχιστον μέλη της.

Ο πρόεδρος μπορεί  να καλεί  στις  συνεδριάσεις  τα αρμόδια  στελέχη των δύο
φορέων καθώς και  οποιονδήποτε  κρίνει  σκόπιμο για παροχή πληροφοριών  ή
απόψεων  για  τα  συζητούμενα  θέματα.  Σε  κάθε  συνεδρίαση  της  Επιτροπής
συντάσσεται σχετικό πρακτικό.

ΑΡΘΡΟ 5
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ -ΣΥΣΤΑΣΗ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον  έλεγχο της  εκτέλεσης  και  την  παραλαβή του Έργου,  συγκροτείται
τριμελής Δημοτική Επιτροπή τα μέλη της οποίας ορίζονται  με απόφαση Δήμαρχου
η οποία κοινοποιείται στο Τμήμα Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Κυκλάδων.

Τα καθήκοντα της  Δημοτικής Επιτροπής είναι να  αποστέλλει βεβαιώσεις
καλής διενέργειας και έγκαιρης παραλαβής του κάθε κύκλου εργασιών του Έργου,
όπως και την ετήσια αναφορά καλής εκτέλεσης του Έργου από τον ανάδοχο. 

ΑΡΘΡΟ 6
ΔΙΑΡΚΕΙΑ – ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ

Η παρούσα σύμβαση αρχίζει από την ημέρα υπογραφής της και λήγει στις 31
Δεκεμβρίου  2025  με  δυνατότητα  παράτασής  της  για  ένα  έτος  όσον  αφορά  στη
διαδικασία αποπληρωμής. 

Οι ψεκασμοί δύνανται να πραγματοποιηθούν από τον Μάρτιο μέχρι και τον 
Οκτώβριο κάθε έτους.
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Μετά το πέρας κάθε κύκλου εφαρμογών τα δικαιολογητικά θα στέλνονται 
από το Δήμο στην Κοινή Επιτροπή για ενέργειές της (έλεγχος και γνωμοδότηση). 

Επίσης θα πρέπει ο τελευταίος ψεκασμός να διενεργηθεί έγκαιρα μέσα στο 
μήνα Οκτώβριο, ώστε μέχρι τις 15 Νοεμβρίου 2025, το αργότερο, να έχουν 
αποσταλεί  από τον Δήμο, το Πρακτικό Εκτέλεσης και Παραλαβής των μηνιαίων 
κύκλων εργασιών καθώς και η ετήσια αναφορά καλής εκτέλεσης του έργου από τον 
ανάδοχο.  

Η Κοινή Επιτροπή θα διαβιβάζει τα δικαιολογητικά στην Δ/νση Υγείας 
Κυκλάδων. Στην συνέχεια θα στέλνονται για πληρωμή στην Υπηρεσία Οικονομικών 
Κυκλάδων.

ΑΡΘΡΟ 7
ΑΝΤΙΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ – ΣΥΝΕΠΕΙΕΣ

Η παράβαση οποιουδήποτε από τους όρους της παρούσας σύμβασης, 
οι οποίοι θεωρούνται όλοι ουσιώδεις ή η παράβαση των διατάξεων του νόμου
και της καλής πίστης από οποιοδήποτε από τα συμβαλλόμενα μέρη παρέχει 
στο άλλο μέρος το δικαίωμα να καταγγείλει τη σύμβαση και να αξιώσει κάθε 
θετική ή αποθετική ζημία του.

                                                             ΑΡΘΡΟ 8 
ΡΗΤΡΕΣ

Η παράβαση οποιουδήποτε από τους όρους της παρούσης σύμβασης, 
οι οποίοι θεωρούνται όλοι ουσιώδεις ή η παράβαση των διατάξεων του νόμου
και της καλής πίστης από οποιοδήποτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, παρέχει 
στο άλλο μέρος το δικαίωμα να καταγγείλει τη σύμβαση και να αξιώσει κάθε 
θετική ή αποθετική ζημία του. 
                                                             

ΑΡΘΡΟ 9
ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Α) Υποκατάσταση. Απαγορεύεται στους ΟΤΑ η υποκατάσταση τους από τρίτο
για την υλοποίηση του Έργου. Αν εκχωρηθεί από τους ΟΤΑ υποκατάσταση σε τρίτο,
τότε οι ΟΤΑ ευθύνονται για κάθε πταίσμα του τρίτου έναντι του Κύριου του έργου,
ενώ συγχρόνως λύεται η παρούσα από υπαιτιότητα τους.

Β)  Πνευματικά  δικαιώματα.  Όλα  τα  έγγραφα  (σχέδια,  μελέτες,  στοιχεία
κ.ο.κ)  που  συντάσσονται  από  τους  ΟΤΑ  (και  τους  προστεθέντες  και
αντισυμβαλλόμενους) στο πλαίσιο εκτέλεσης της παρούσης και της υλοποίησης του
Έργου θα είναι πάντοτε στη διάθεση του Κυρίου του Έργου, όποτε αυτός το ζητήσει
και χωρίς την καταβολή αμοιβής. Τα σχετικά πνευματικά και συγγενικά δικαιώματα
ρητώς εκχωρούνται στον Κύριο του Έργου.



       2ης  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιανουαρίου 2025

Γ)  Εμπιστευτικότητα. Καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της Σύμβασης, αλλά και
μετά  τη  λήξη  ή  λύση  αυτής,  οι  ΟΤΑ  αναλαμβάνουν  την  υποχρέωση  να  μην
γνωστοποιήσουν  σε  τρίτους  συμπεριλαμβανομένων  των  εκπροσώπων  του
ελληνικού και διεθνούς τύπου, χωρίς την προηγούμενη συγκατάθεση του Κυρίου
του Έργου,  οποιαδήποτε έγγραφα ή πληροφορίες  που θα περιέλθουν  σε  γνώση
τους κατά την υλοποίηση του Έργου και την υλοποίηση των υποχρεώσεων τους.

ΑΡΘΡΟ 10

ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ - ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ

Η παρούσα σύμβαση διέπεται αποκλειστικά από το ελληνικό Δίκαιο και
τις  διεθνείς  συνθήκες  που  ισχύουν  στην  ελληνική  επικράτεια.  Η  παράβαση
οποιουδήποτε από τους όρους της Σύμβασης αυτής ή η παράβαση των δια-
τάξεων  της  κείμενης  νομοθεσίας,  ή  της  καλής  πίστης  ή  των  συναλλακτικών
ηθών  από  συμβαλλόμενο  μέρος,  εφόσον  δεν  είναι  δυνατή  η  εξωδικαστική
λύση, θα επιλύεται από τα διοικητικά δικαστήρια της έδρας της Περιφέρειας
Νοτίου Αιγαίου.

ΑΡΘΡΟ 11

ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Κάθε διαφορά μεταξύ των συμβαλλομένων μερών που αφορά στην 
εκτέλεση και ερμηνεία των όρων της παρούσας σύμβασης και που δεν θα 
επιλύεται από την Επιτροπή Παρακολούθησης της παρούσας σύμβασης, 
δύναται να επιλύεται από τα αρμόδια Δικαστήρια της Σύρου. 

                                                               ΑΡΘΡΟ 12 
                                               

                                                  ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας προγραμματικής σύμβασης 
γίνεται μόνον εγγράφως με κοινή συμφωνία των συμβαλλομένων μερών.

Η μη άσκηση δικαιωμάτων ή η παράλειψη υποχρεώσεων από 
οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος ή η ανοχή καταστάσεων αντίθετων προς 
την προγραμματική σύμβαση, καθώς και η καθυστέρηση στη λήψη μέτρων 
που προβλέπει η σύμβαση αυτή από οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος, δεν 
μπορεί να θεωρηθεί ως παραίτηση των συμβαλλομένων μερών από δικαίωμα 
ή απαλλαγή από υποχρεώσεις τους ή αναγνώριση δικαιωμάτων στα 
συμβαλλόμενα μέρη, που δεν αναγνωρίζονται από αυτή την προγραμματική 
σύμβαση.

Αυτά  συμφώνησαν,  συνομολόγησαν  και  αποδέχθηκαν  τα  συμβαλλόμενα
μέρη, σε απόδειξη των οποίων συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται σε τέσσερα
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(4)  πρωτότυπα.  Ο  Δήμος,  το  Τμήμα  Δημόσιας  Υγείας  Κυκλάδων  και  η  αρμόδια
Υπηρεσία Οικονομικών Κυκλάδων θα λάβουν από ένα πρωτότυπο.

  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ ….

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ                                                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
                κ.α/α

  Ο ΧΩΡΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                                                        ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

            ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

1.Εισαγωγή
Σας γνωρίζουμε ότι  για την προστασία της δημόσιας υγείας κρίνεται  αναγκαία η
κατάρτιση και η υλοποίηση προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών και για το
έτος  2025  ιδιαίτερα  μετά  από  την  επανεμφάνιση  κρουσμάτων  ελονοσίας  και
περιστατικών λοίμωξης  από τον ιό  του δυτικού Νείλου σε  αρκετές  περιοχές της
χώρα μας, καθώς και η ύπαρξη κινδύνου εισαγωγής άλλων ιών που μεταδίδονται με
κουνούπια (π.χ. ιών Zika, Δάγγειου πυρετού κά).
Επίσης η υλοποίηση προγραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών  κρίνεται αναγκαία
και για την εξάλειψη της όχλησης και των δυσμενών περιπτώσεων που προκαλεί η
παρουσία κουνουπιών τόσο στην αγροτική όσο και στην τουριστική οικονομία των
Κυκλάδων .

2.Σκοπός του έργου
Το  πρόγραμμα  αποσκοπεί  στην  καταπολέμηση  των  κοινών  και  ανωφελών
κουνουπιών στο υδρόβιο στάδιο (αυγό,προνύμφη,νύμφη) με εφαρμογές τους σε
τακτά χρονικά διαστήματα  σύμφωνα με τις ανάγκες που θα προκύψουν.
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3.Αντικείμενο του έργου
Η εφαρμογή του έργου περιλαμβάνει :
-τον συστηματικό έλεγχο των υδατοσυλλογών που αποτελούν εστίες αναπαραγωγής
κουνουπιών για τον εντοπισμό παρουσίας αυγών-προνυμφών-νυμφών κουνουπιών.
-την  διενέργεια  ψεκασμών  στις  εστίες  ,  υδατοσυλλογές  που  φιλοξενούν  αβγά,
προνύμφες, νύμφες.
-την  παράδοση  μηνιαίων  αναφορών  προόδου  του  έργου  και  τελικής  έκθεσης
πεπραγμένων  που  θα  περιλαμβάνει  ενέργειες,  αποτελέσματα  και  υποβολή
προτάσεων για την βελτιστοποίηση του έργου.
-Διενέργεια  δειγματοληψιών  από  τον  ανάδοχο  προκειμένου  να  διαπιστώνεται  η
αποτελεσματικότητα των εφαρμογών. 

Το  πρόγραμμα  εφαρμόζεται  με  ψεκασμό  από  το  έδαφος  όλων  των
υπαίθριων  εστιών  εκκόλαψης  που  βρίσκονται  σε  δημόσιο  χώρο  οι  οποίες  είναι
κυρίως  στάσιμο  νερό  όπως:  όχθες  ποταμών,  έλη,  άχρηστα  πηγάδια,  χαντάκια,
φραγμένες  υδρορροές,  ανοικτές  αποχετεύσεις  και  όπου  αλλού  μπορεί  να
παραμείνει ποσότητα στάσιμου νερού.

Για  την  επιτυχή  εφαρμογή  των  εντομοκτονιών  κρίνεται  απαραίτητη  η
συνεργασία των Δήμων όσον αφορά: α)  την υπόδειξη των περιοχών στις  οποίες
παρουσιάζονται προβλήματα από την ανάπτυξη κουνουπιών και β) τη χρήση του
νερού των εστιών στο οποίο θα εφαρμοστεί ο ψεκασμός. 

Ενδεικτικά  αναφέρουμε  περιπτώσεις  όπου  το  νερό  μπορεί  να
χρησιμοποιείται  για  πότισμα  ζώων  ή  φυτών  ή  να  πρόκειται  για  οικολογικά
προστατευόμενη περιοχή (natura κλπ) ή ύπαρξη κυψελών. 
4.Χρονική διάρκεια
 Οι  ψεκασμοί  πρέπει  να  γίνουν  κατά  τους  μήνες  Μάρτιο,  Απρίλιο,  Μάιο,
Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο και Οκτώβριο. 
5.Περιοχές –Θέσεις εφαρμογής

Οι  περιοχές  παρέμβασης  του έργου είναι  στους  Δήμους:  1.  ΑΜΟΡΓΟΥ,  2.
ΑΝΔΡΟΥ, 3. ΘΗΡΑΣ, 4. ΙΟΥ, 5. ΚΕΑΣ, 6. ΚΥΘΝΟΥ, 7. ΜΗΛΟΥ, 8. ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ
ΚΥΚΛΑΔΩΝ,  9.  ΠΑΡΟΥ,  10.  ΣΙΦΝΟΥ  11.  ΣΕΡΙΦΟΥ,  12  ΣΥΡΟΥ,  13.  ΤΗΝΟΥ,  14.
ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ.

Οι επιμέρους εργασίες αφορούν:
α)  Υγροτοπικά  συστήματα  (λίμνες,  λιμνοθάλασσες,  έλη,  εκβολές  ποταμών,
χείμαρροι, αλυκές κ.α.)
β)  Περιαστικό σύστημα (βιολογικοί και ρέματα)
γ)   Αστικό  σύστημα  (φρεάτια  ομβρίων,  ρέματα  που  διασχίζουν  οικισμούς,
τσιμεντένια  κανάλια  κλπ,  δεξαμενές  συλλογής  λυμάτων  του  αποχετευτικού
συστήματος.
Για τα παραπάνω ορίζεται συχνότητα εφαρμογής ανά 25 έως και 30 ημέρες

6.Υποχρεώσεις αναδόχου
-Η ανάθεση του έργου μπορεί να γίνει, σύμφωνα με εγκύκλιο του Υπ. Υγείας, μόνο
στο όνομα ατόμου που κατέχει  τη σχετική άδεια του Υπ.  Γεωργίας και  η  οποία
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εκδίδεται για τις ειδικότητες γιατρού, γεωπόνου, φαρμακοποιού, χημικού, χημικού
μηχανικού, επόπτη δημόσιας υγείας, τεχνολόγου γεωπόνου φυτικής παραγωγής και
τεχνολόγου γεωπόνου θερμοκηπιακών καλλιεργειών.
-Σε περίπτωση που ο ανάδοχος του έργου δεν κατέχει τα παραπάνω προσόντα θα
πρέπει  να  ορίσει  εγγράφως  υπεύθυνο  επιστήμονα,  εφοδιασμένο  με  τη  σχετική
άδεια ο οποίος και θα έχει την ευθύνη της εφαρμογής και του συντονισμού του
έργου. Επίσης  ευθύνη του αναδόχου είναι και η χορήγηση των κατάλληλων μέσων
προστασίας στους εργάτες που θ’ απασχολεί όπως ειδικά υποδήματα (γαλότσες),
κατάλληλες  μάσκες  (για  την  αποφυγή  εισπνοής  σταγονιδίων  εντομοκτόνου)  και
αδιαπότιστη  στολή  καθώς  και  η  παρακολούθηση  του  αν  τηρούνται  οι  κανόνες
ατομικής προφύλαξης από τους εργάτες κατά τον ψεκασμό.
-Υποχρέωση επίσης του αναδόχου είναι: η υλοποίηση του αντικειμένου του έργου
όπως αυτό περιγράφεται  στην παράγραφο (3).
-Τα  συνεργεία  καταπολέμησης  κουνουπιών  του  αναδόχου  οφείλουν  να
παρουσιάζονται  στους Δήμους κατά την ημέρα και  ώρα που θα ορίζεται  από το
πρόγραμμα  και  να  ενημερώνουν  εγκαίρως  την  επιτροπή  παρακολούθησης  του
έργου. 
- Ο ανάδοχος υποχρεούται στην εκπόνηση μηνιαίου προγράμματος εργασιών των
συνεργείων του, το οποίο θα καταθέτει στην επιτροπή παρακολούθησης εκτέλεσης
και παραλαβής του έργου έγκαιρα για να καθίσταται πραγματοποιήσιμος ο έλεγχος
από την παραπάνω επιτροπή.
-Ο  Ανάδοχος  πρέπει,  μέσω  των  Δήμων,  να  ενημερώνει  τους  μελισσοκομικούς
συνεταιρισμούς πριν από την εφαρμογή του κάθε κύκλου.
-O Aνάδοχος σε περίπτωση ψεκασμού υδατοσυλλογών θα πρέπει να λαμβάνει
σοβαρά υπόψη του την χρήση για την οποία προορίζεται το νερό προκειμένου να
αποφευχθεί  κάθε  περίπτωση  ρύπανσης  του  περιβάλλοντος  ή  να  προκληθεί
τοξικότητα σε διάφορους υδρόβιους οργανισμούς. Ιδιαίτερη προσοχή χρειάζεται
σε περιπτώσεις όπου το νερό χρησιμοποιείται για το πότισμα των ζώων και την
άρδευση καλλιεργειών.
Σε οικολογικά προστατευόμενες περιοχές (Natura κλπ) ενδείκνυται μόνο η χρήση
των σκευασμάτων B.t.i (Bacillus thurigiensis subsp.israelensis) του οποίου η δράση
είναι εκλεκτική. 
Δεν  ενδείκνυται  η  χρήση  οποιουδήποτε  χημικού  σκευάσματος για  την
καταπολέμηση των κουνουπιών σε ιχθυοτρόφα ύδατα, δεδομένου ότι όλα είναι
περισσότερο  ή  λιγότερο  τοξικά για  τους  υδρόβιου οργανισμούς  και  επομένως
μπορεί να προκληθούν οικονομικές ζημιές, αλλά και βλαβερές επιπτώσεις στην
Δημόσια Υγεία και το Περιβάλλον. Όσον αφορά τα βιολογικά σκευάσματα δεν
υπάρχουν  επαρκή  δεδομένα  ως  προς  την  επίδρασή  τους  στα  αλιεύματα  και
κυρίως στο γόνο.
Οι αεροψεκασμοί, οι εκνεφώσεις από εδάφους σε κατοικημένες περιοχές και η
εφαρμογή ακμαιοκτόνων βιοκτόνων από αέρος, επιτρέπονται μόνο σε έκτακτες
συνθήκες και μετά από χορήγηση σχετικής άδειας από το Υπουργείο Υγείας.

Η παρακολούθηση της εκτέλεσης και η παραλαβή του έργου θα γίνεται
από τριμελείς επιτροπές ανά Δήμο οι οποίες ορίζονται από τον Δήμαρχο 
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Τα σκευάσματα για την καταπολέμηση των κουνουπιών πρέπει να είναι
εγκεκριμένα  από  το  Υπουργείο  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  (Τμήμα
Φυτοπροστατευτικών & Βιοκτόνων προϊόντων) και επισημαίνεται ότι η επιλογή
τους  και  η  εφαρμογή  της  δοσολογίας  των  ψεκαστικών  διαλυμάτων  που
αναφέρονται στις ισχύουσες εγκυκλίους είναι ευθύνη του αναδόχου.
Για την ορθή εφαρμογή των ανωτέρω ο ανάδοχος πρέπει να ενημερώνεται από το
Υπουργείο  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  (ιστοσελίδα)  και  το  Τμήμα
Αγροτικής  Παραγωγής  Κυκλάδων  για  τα  σκευάσματα  και  την  χρήση  τους
(δοσολογία  κ.τ.ομ)  και  να  ενημερώνει  ακολούθως  την  Δημοτική  Επιτροπή
παρακολούθησης της εκτέλεσης και παραλαβής του έργου.
           Σημειώνεται ότι:
α) Όλα τα παραπάνω σκευάσματα πρέπει να χρησιμοποιούνται σύμφωνα  με την
έγκριση κυκλοφορίας τους, την ετικέτα τους και το έντυπο με τις οδηγίες ασφαλούς
και ορθής χρήσης τους ώστε να επιτυγχάνεται η αποτελεσματικότητά τους αλλά και
η προστασία του χρήστη, της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος. Οποιαδήποτε
χρήση τους που δεν προβλέπεται από την έγκρισή κυκλοφορίας τους και την ετικέτα
τους απαγορεύεται ρητώς
β) Οποιαδήποτε άλλα σκευάσματα (πχ.  φυτοπροστατευτικά προϊόντα) που τυχόν
περιέχουν  κάποια δραστική ουσία για την εφαρμογή της κουνοποκτονίας αλλά δεν
έχουν  την  έγκριση  κυκλοφορίας  για  χρήση  εναντίον  των  κουνουπιών  (δηλ.  ως
βιοκτόνα)  απαγορεύονται  να  χρησιμοποιούνται  για  την  καταπολέμηση  των
κουνουπιών.
γ) Πέραν των εγκεκριμένων σκευασμάτων στη χώρα μας για χρήση εναντίον των
κουνουπιών,  οποιαδήποτε  άλλα  βιοκτόνα  σκευάσματα  που  αναφέρονται  στη
βιβλιογραφία,  επιστημονικά  συγγράμματα  κλπ,  δεν  επιτρέπεται  να
χρησιμοποιούνται σε προγράμματα καταπολέμησης κουνουπιών στη χώρα μας.
δ)  Εφόσον  υπάρξουν  αλλαγές  των  αναφερομένων  φαρμάκων,  μετά  από  νέες
εγκυκλίους  των     Υπουργείων  Υγείας  και  Κοιν.  Αλληλεγγύης  καθώς  και  του Υπ.
Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας,  ο  ανάδοχος  είναι
υποχρεωμένος να προσαρμοστεί στα νέα δεδομένα.

      Συγκεκριμένα το πρόγραμμα θα εφαρμοστεί για τους Δήμους του Ν. Κυκλάδων
στους  τομείς  που  αναφέρονται  στον  παρακάτω  πίνακα.  Σε  περίπτωση  που
υποδειχθούν  από  τον  Δήμο  νέοι  τόποι  στους  οποίους  υπάρχουν  εστίες
αναπτύξεως κουνουπιών και οι οποίοι προστίθενται σε αυτούς που ήδη έχουν
καταγραφεί  ή  αντικαθιστούν  κάποιους  από  τους  ήδη  καταγεγραμμένους  ο
Ανάδοχος υποχρεούται να ενεργήσει τις κουνουποκτονίες  σύμφωνα με τα νέα
δεδομένα. Για το λόγο αυτό είναι απαραίτητη η συνεργασία του αναδόχου με τις
τοπικές Δημοτικές Αρχές. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΕΚΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΧΡΗΖΟΥΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΕΝΤΟΜΩΝ
(ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ)

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΜΟΡΓΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΑΜΟΡΓΟΥ ΑΙΓΙΑΛΗ ΡΕΜΑ ΠΟΤΑΜΟΥ 2
2 ΑΙΓΙΑΛΗ ΒΑΤΟΣ 9
3 ΑΙΓΙΑΛΗ ΕΜΠΟΡΙΟΙ 2,5
4 ΑΙΓΙΑΛΗ ΜΑΡΩΝΙΑ 0,5
5 ΚΑΤΑΠΟΛΑ ΡΕΜΑ ΚΑΛΟΓΕΡΙΚΗΣ 0,6
6 ΚΑΤΑΠΟΛΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΡΕΜΑ 1,2
7 ΑΡΚΕΣΙΝΗ  ΛΑΚΟΣ 1
8 ΚΑΤΑΠΟΛΟ ΑΓΡΟΚΗΠΙΟ 5
9 ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΝΗΣΙ 85 ΣΗΜ ΕΣΤΙΕΣ

10 ΜΑΡΩΝΙΑ

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΝΔΡΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΓΑΥΡΙΟ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΕΧΡΙ ΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ ΚΑΙ 

ΣΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΡΕΑΤΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΖΩΝΗΣ

150

2 ΜΠΑΤΣΙ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΩΝ ΔΥΟ ΡΕΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΣΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΑ 
ΦΡΕΑΤΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΖΩΝΗΣ

200

3 ΟΡΜΟΣ ΚΟΡΘΙΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΩΝ ΔΥΟ ΡΕΜΑΤΩΝ  ΣΤΗΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΜΕΣΑ 
ΡΩΓΟ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΡΕΑΤΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΖΩΝΗΣ

200

4 ΚΑΤΑΚΟΙΛΟ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΝΑ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΟ ΠΡΙΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ

50

5 ΑΝΔΡΟΥ ΨΕΚΑΣΜΟΙ ΣΤΑ ΡΕΜΑΤΑ ΠΑΡΑΠΟΡΤΙΟΥ 
ΝΕΙΜΠΟΡΙΟΥ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΡΕΑΤΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ ΑΝΔΡΟΥ. 

400

6 ΣΤΕΝΙΕΣ ΣΕ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ ΣΗΜΕΙΑ ΟΠΟΥ ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΛΙΜΝΑΖΟΝΤΑ ΥΔΑΤΑ

50

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΘΗΡΑΣ
1 ΚΑΡΤΕΡΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΦΥΤΩΡΙΟ 11
2 ΜΕΣΣΑΡΙΑ ΔΕΞΑΝΕΝΕΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 1
3 ΦΥΡΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΥΑΛΟΣ (ΚΑΛΝΤΕΡΑ) 3
4 ΕΜΠΟΡΕΙΟ ΠΕΡΙΟΧΗ 3 ΓΕΦΥΡΕΣ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ 3

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΗΤΩΝ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
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1 ΙΗΤΩΝ ΜΥΛΟΠΟΤΑΣ

1,5

2 ΨΑΘΗ
3 ΑΓΙΑ ΘΕΟΔΟΤΗ
4 ΑΛΜΥΡΟΣ ΒΙΟΚΑ
5 ΑΛΜΥΡΟΣ ΧΑΔΑ
6 ΑΛΜΥΡΟΣ ΧΥΤΑ
7 ΛΙΜΑΝΙ (ΞΕΝ. ΛΗΤΩ)
8 ΛΙΜΑΝΙ (ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΣΑΡΠΑΚΗ)
9 ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ

10 ΛΙΜΑΝΙ (WC ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ)
11 ΧΩΡΑ ΚΤΗΡΙΟ ΚΑΒΟΥΡΑ
12 ΛΙΜΑΝΙ 1

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΚΕΑΣ ΠΟΙΣΣΕΣ 2
2 ΚΟΡΗΣΣΙΑ 1,5
3 ΒΟΥΡΚΑΡΙ 0,5
4 ΟΤΖΙΑ 1,5
5 ΣΠΑΘΙ 6
6 ΚΑΜΠΙ 2,5

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΥΘΝΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΚΥΘΝΟΥ ΛΟΥΤΡΑ ΜΕΡΙΧΑΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗ ΚΑΝΑΛΑ ΑΠΟΚΡΟΥΣΗ 

ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ
500

2 ΧΩΡΑ
3 ΔΡΥΟΠΙΔΑ
4 ΦΛΑΜΠΟΥΡΙΑ
5 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΜΗΛΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΜΗΛΟΥ ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 7,75
2 ΠΟΛΛΩΝΙΑ 2,9
3 ΜΥΤΑΚΑΣ (ΚΑΤΑΧΑΝΑΣ) 2,15
4 ΝΤΑΝΤΑΛΙΑ 14,05
5 ΚΛΗΜΑ (ΠΟΤΑΜΙΑ) 0,95
6 ΦΛΑΚΩΠΗ 2,15
7 Ν.Ο.Μ. 0,9
8 ΑΔΑΜΑΝΤΑΣ (ΕΝΤΟΣ ΣΧΠ) 1,07
9 ΒΙΟΚΑ (ΑΓ. ΣΤΥΛΙΑΝΗ) 7,27

10 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΧΩΡΑΦΙ) 2,89
11 ΦΙΡΛΙΓΚΟΣ (ΔΕΜΑΤΟΠΟΙΗΤΗΣ) 11,30
12 ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ (ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΝΕΡΟΥ) 4,69
13 ΝΥΧΙΑ (ΦΡΑΓΚΟΜΝΗΜΑΤΑ) 5,19
14 ΚΑΤΩ ΚΩΜΙΑ 13,04



       2ης  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιανουαρίου 2025

15 ΑΛΥΚΕΣ 552,13
16 ΖΕΦΥΡΙΑ (ΚΑΜΙΝΙ) 4,34
17 ΠΑΝΩ ΚΩΜΙΑ 8,88
18 ΑΧΙΒΑΔΟΛΙΜΝΗ 62,67
19 ΤΡΥΠΗΤΗ (ΚΑΛΥΒΑΚΙ / ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
20 ΧΑΛΙΚΙΑ (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
21 ΠΛΑΚΕΣ (ΚΟΛΙΑΡΙΚΑ) (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
22 ΦΛΑΡΗ (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
23 ΤΡΥΠΗΤΗ (ΛΙΜΝΗ) (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
24 ΒΟΛΑΔΑ (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
25 ΣΥΒΟΥΛΟΥ (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
26 ΤΡΥΠΗΤΗ (ΚΛΗΜΑ) (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5
27 ΜΕΡΣΗΝΙΑ (ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ) 0,5

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΝΑΞΟΥ ΔΡΟΜΟΣ ΑΠΟ ΝΑΧΟΣ ΚΑΜΠΙΓΚ ΠΡΟΣ ΔΡΟΜΟ 

ΑΓΕΡΣΑΝΙΟΥ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑ (ΡΕΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΛΩΔΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ)

20

2 ΡΕΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΛΩΔΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΞΕΝ ΑΣΤΙΡ ΚΑΙ
ΠΡΟΣ ΒΙΛΑ ΝΑΞΙΑ

12

3 ΡΕΜΑ ΜΕΤΑΞΥ ΣΜ ΚΟΥΤΕΛΙΕΡΗ ΚΑΙ ΞΕΝ. ΣΕΡΓΗ 0,5
4 ΡΕΜΑ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΚΑΤ/ΜΑ ΝΤΙΖΙ ΑΙΣ 1
5 ΡΕΜΑ ΔΥΤΙΚΑ ΞΕΝ. ΑΛΚΥΟΝΗ 2
6 ΡΕΜΑ ΣΤΑ ΕΝ. ΒΕΡΥΚΟΚΚΟΥ 1,5
7 ΡΕΜΑ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΟΙΚ. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΝΙΚΟΥ 1,5
8 ΡΕΜΑ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΞΕΝ ΣΑΜΕΡ ΜΕΜΟΡΙΣ 3,5
9 ΑΠΟ ΕΝΟΙΚ. ΔΩΜΑΤΙΑ ΓΑΛΑΝΟΣ ΜΕΧΡΙ ΔΡΟΜΟ 

ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ
1

10 ΑΠΟ ΔΡΟΜΟ ΤΥΡΟΚΟΜΙΟΥ ΜΕΧΡΙ ΕΝ. ΓΡΙΒΑ ΜΕΧΡΙ 
ΒΙΟΚΑ

3,5

11 ΓΕΦΥΡΙ ΦΙΛΙΠΠΙΔΕΝΑΣ ΠΡΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ 0,5
12 ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΑΛΥΚΗΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 90
13 ΡΕΜΑ ΚΑΙ ΕΚΤΑΣΗ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΟΙΚ. ΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 16
14 ΛΙΜΝΕΣ ΑΓΙΟΥ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 50
15 ΠΗΓΑΔΕΣ Ν. ΛΙΜΝΗ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΠΡΟΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 16
16 ΠΗΓΑΔΕΣ ΝΔ ΛΙΜΗΣ ΠΑΝΤΙΚΙΑ ΜΕΧΡΙ ΣΤΕΡΝΑ 

ΜΠΙΡΙΚΟΥ
20

17 ΡΕΜΑ ΠΑΡΑΤΡΕΧΟΥ 4
18 ΡΕΜΑ ΚΙΝΙΔΑΡΟΥ 1
19 ΡΕΜΑ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ ΜΕΛΑΝΩΝ 1
20 ΡΕΜΑ ΜΕΛΑΝΩΝ ΑΠΟ ΚΑΜΙΝΑΚΙ ΕΩΣ ΦΥΡΟΑ 2
21 ΛΙΜΝΕΣ ΜΙΚΡΗΣ ΒΙΓΛΑΣ ΚΑ ΡΕΜΑΤΑ ΜΕΧΡΙ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ
17

22 ΛΙΜΝΕΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 60
23 ΛΙΜΝΗ ΑΓΙΑΣΣΟΥ 40
24 ΡΕΜΑ ΚΑΙ ΕΚΤΑΣΗ ΞΕΝ ΦΟΙΝΙΚΑΣ 19
25 ΒΙΟΚΑ ΧΑΛΚΕΙΟΥ (ΡΕΜΑ) 1
26 ΒΙΟΚΑ ΑΠΟΛΛΩΝΑ (ΦΡΕΑΤΙΟ) 0,5
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27 ΕΓΓΑΡΕΣ ΡΕΜΑ ΑΠΟ ΒΙΟΚΑ ΕΩΣ ΑΜΜΙΤΗ 29
28 ΕΓΓΑΡΕΣ ΑΠΟ ΓΕΦΥΡΑ ΜΕΧΡΙ ΒΙΟΚΑ 15
29 ΕΓΓΑΡΕΣ ΣΤΑ ΠΗΓΑΔΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 1
30 ΚΑΛΑΝΤΟΣ (ΛΙΜΝΗ-ΡΕΜΑ) 50
31 ΤΚ ΒΙΒΛΟΥ 10
32 ΤΚ ΠΟΤΑΜΙΑΣ 10
33 ΤΚ ΚΟΡΩΝΟΥ 4
34 ΤΚ ΚΟΡΩΝΙΔΑΣ (ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΚΒΟΛΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ 

ΣΤΟΝ ΑΠΟΛΛΩΝΑ)
6.5

35 ΔΚ ΚΟΥΦΟΝΗΣΙΩΝ  (ΧΩΡΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ)

1

36 ΔΚ ΔΟΝΟΥΣΑΣ (ΧΩΡΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 1
37 ΔΚ ΝΑΞΟΥ (ΧΑΝΤΑΚΙ ΟΠΙΣΘΕΝ 2ΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ) 1

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΑΡΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ ΛΙΒΑΔΙΑ 10
2 ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ 2
3 ΠΑΡΑΣΠΟΡΟΣ 3
4 ΒΙΟΚΑ ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ 10
5 ΠΟΥΝΤΑ 2
6 ΑΓΚΑΙΡΙΑΣ ΛΙΜΝΗ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2
7 ΑΛΙΚΗ 1
8 ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ ΜΩΛΟΣ – ΛΙΜΝΕΣ 20
9 ΒΙΟΚΑ ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ 3

10 ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ ΠΙΣΩ ΛΙΒΑΔΙ ΛΟΓΑΡΑΣ 3
11 ΔΡΥΟΣ – ΣΤΕΡΝΕΣ 3
12 ΒΙΟΚΑ ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ 5
13 ΚΩΣΤΟΥ ΚΩΣΤΟΣ 2
14 ΛΕΥΚΩΝ ΛΕΥΚΕΣ 2
15 ΝΑΟΥΣΑΣ ΛΙΜΝΕΣ 10
16 ΛΑΓΓΕΡΗ 2
17 ΑΜΠΕΛΑΣ 2
18 ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 2
19 ΒΙΟΚΑ ΝΑΟΥΣΑΣ 6
20 ΣΑΝΤΑ ΜΑΡΙΑ 3
21 ΝΕΑ ΣΗΜΕΙΑ ΠΟΥ ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΝ ΑΝΑΛΟΓΑ ΜΕ ΤΗΝ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΩΝ 
50

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΙΦΝΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΒΙΟΚΑ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ ΠΛΑΤΥ ΓΙΑΛΟΥ 8
2 ΒΙΟΚΑ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ ΚΑΣΤΡΟΥ 4
3 ΒΙΟΚΑ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ ΚΑΜΑΡΩΝ 4
4 ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΜΑΡΩΝ 6
5 ΠΑΡΑΛΙΑ ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ 4
6 ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΑΡΟΥ 8
7 ΡΕΜΑ ΑΠΟ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΩ ΠΕΤΑΛΙ ΕΩΣ 8
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ΚΑΣΤΡΟ
8 ΠΑΡΑΛΙΑ ΧΕΡΡΟΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΡΕΜΑ 4
9 ΠΑΡΑΛΙΑ ΒΑΘΙΟΥ, ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΧΕΙΜΑΡΡΟΣ
4

10 ΡΕΜΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΡΟΥΛΙΔΙΩΝ 4
11 ΡΕΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΥΛΑΤΗ 4
12 ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΛΑΤΥ ΓΙΑΛΟΥ 4
13 ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΛΙΚΟΔΡΟΜΙΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΜΑΡΡΟΣ ΕΩΣ 

ΚΑΣΤΡΟ 
8

14 ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΩΝΑ 4

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΕΡΙΦΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΤΣΙΛΙΠΑΚΙ (ΛΙΜΝΗ) 20
2 ΤΣΙΛΙΠΑΚΙ (ΒΙΟΚΑ) 6
3 ΣΤΕΝΟ 0,3
4 ΚΑΛΙΤΣΟΣ 1
5 ΓΑΛΑΝΗ 1
6 ΛΙΒΑΔΙ (ΓΗΠΕΔΟ) 1
7 ΧΩΡΑ ΛΑΓΓΑΔΙ 1
8 ΣΥΚΑΜΙΑ 1

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΦΟΙΝΙΚΑ ΦΟΙΝΙΚΑΣ 5
2 ΓΑΛΗΣΣΑ ΕΥΡΥΤΕΡΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜ. ΚΤΗΜΑΤΟΣ  ΒΚ 143 

(ΓΑΛΗΣΣΑΣ)
20

3 ΠΕΔΙΟ ΒΟΛΗΣ ΒΑΡΗΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΠΟΥ ΚΑΤΑΛΗΓΟΥΝ 
ΣΕ ΑΥΤΟ

23

4 ΠΑΡΚΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1,5
5 ΕΚΒΟΛΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΡΟΠΑΚΑ 5

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΗΝΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΚΩΜΗΣ ΛΙΒΑΔΙ ΚΩΜΗΣ 8
2 ΤΡΙΑΝΤΑΡΟΣ ΠΟΡΤΟ 8
3 ΤΡΙΑΝΤΑΡΟΣ ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 5
4 ΠΑΝΟΡΜΟΣ ΠΥΡΓΟΣ 3
5 ΚΤΙΚΑΔΟΣ ΚΟΝΙΑ 3
6 ΣΤΕΝΗ ΣΤΕΝΗ 3
7 ΑΓΑΠΗ ΑΓΑΠΗ 3
8 ΠΡΑΝΟΡΜΟΣ ΠΑΝΟΡΜΟΣ 3
9 ΤΡΙΑΝΤΑΡΟΣ ΑΓ. ΣΩΣΤΗ 2

10 ΦΑΛΑΤΑΔΟΣ ΦΑΛΑΤΑΔΟΣ 3
11 ΚΑΛΛΟΝΗ ΚΑΛΛΟΝΗ 4
12 ΚΑΜΠΟΥ ΑΓΙΟΣ ΡΩΜΑΝΟΣ 2
13 ΥΣΤΕΡΝΙΩΝ ΟΡΜΟΣ ΥΣΤΕΡΝΙΩΝ 3
14 ΚΑΡΔΙΑΝΗ ΚΑΡΔΙΑΝΗ 3
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ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ
Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ

ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1 ΛΙΒΑΔΙ 10
2 ΧΩΡΑ 10
3 ΑΓΚΑΛΗ 3
4 ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΗΣ - ΛΙΜΑΝΙ 5

Η έναρξη εφαρμογής του προγράμματος είναι σημαντικό να αρχίζει το μήνα
Μάρτιο  ώστε  να  μην  διαφύγει  ο  πρώτος  ενήλικος  πληθυσμός  οπότε  θα
δημιουργηθούν νέες εστίες οι οποίες θα συμβάλουν στο να δημιουργηθεί έξαρση
του πληθυσμού σε ευνοϊκότερες συνθήκες όπως π.χ. τους θερινούς μήνες. 

Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας για την υλοποίηση του έργου.

Λαμβάνοντας  υπόψη  τα  ανωτέρω  εισηγούμαστε  την  έγκριση  σύναψη
προγραμματικής  σύμβασης  του  άρθρου  100  του  Ν.  3852/2010  «Πρόγραμμα
Καλλικράτης»,  μεταξύ της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και του Δήμου Κέας για το
έργο Πρόγραμμα Καταπολέμησης Κουνουπιών για το έτος 2025.

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις
σχετικές  διατάξεις,  το  συνημμένο  σχέδιο  της  σύμβασης  και  την  εισήγηση  της
Προέδρου  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει  σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση,  τη σύναψη της Προγραμματικής
Σύμβασης του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», μεταξύ της
Περιφέρειας  Νοτίου  Αιγαίου  και  του  Δήμου  Κέας  για  το  έργο  «Πρόγραμμα
Καταπολέμησης Κουνουπιών για το έτος 2025 στον Νομό Κυκλάδων», η οποία και
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης.

2. Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή της σύμβασης και όλες τις περαιτέρω
ενέργειες υλοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 13/2025
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ΘΕΜΑ 6  o   :   Καθορισμός ύψους τροφείων του Παιδικού Σταθμού Δήμου Κέας για το
σχολικό έτος 2025-2026. [Εισηγήτρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής
κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

Η  πρόεδρος  εισηγούμενη  το  6ο θέμα  της  ημερησίας  διάταξης,  έθεσε  υπόψη  της

Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι :

 Τις  διατάξεις  του  Ν.3463/2006  «Κύρωση του Κώδικα  Δήμων και  Κοινοτήτων»

(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 Τις  διατάξεις  του  άρθρου 72 παρ.1  του  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 63 του Ν.4735/2020, σύμφωνα με τις οποίες

«Οι αποφάσεις για τον καθορισμό μηνιαίας οικονομικής εισφοράς (τροφεία) των

διοικητικών  συμβουλίων  νομικών  προσώπων  ή  των  δημοτικών  συμβουλίων,

εφόσον  πρόκειται  για  δημοτικό  παιδικό  ή  βρεφονηπιακό  σταθμό  εντός

Υπηρεσίας του Δήμου, ισχύουν έως την αντικατάσταση τους, ανεξάρτητα εάν είχε

προβλεφθεί μικρότερη διάρκεια ισχύος»

 Το άρθρο 5 της υπ’ αριθ. 41087/29-11-2017 ΚΥΑ περί «Πρότυπου Κανονισμού

Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών» (ΦΕΚ 4249/τ. Β΄/5-12-2017)

 Τη δυναμικότητα του παιδικού σταθμού Κέας,  όπως αυτή προκύπτει  από την

άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας του.

 Το  άρθρο  3  του  Κανονισμού  Λειτουργίας  του  Δημοτικού  Παιδικού  Σταθμού

Δήμου  Κέας  βάσει  του  οποίου  «Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  με  τεκμηριωμένη

απόφαση μπορεί  να ορίζει  κριτήρια  επιβολής  μηνιαίας  οικονομικής  εισφοράς

στις οικογένειες των φιλοξενούμενων παιδιών, σύμφωνα με την οικονομική τους

δυνατότητα,  πάντα στα πλαίσια του κοινωνικού χαρακτήρα των παρεχόμενων

υπηρεσιών και σε κάθε περίπτωση ανεξάρτητα από την ιδιότητα των γονέων ως

κατοίκων,  δημοτών  ή  ετεροδημοτών.  Στην  περίπτωση  επιβολής  οικονομικής

συμμετοχής, αυτή πρέπει να είναι εύλογη και συμβολική, και να γνωστοποιείται

με ανάρτηση πριν την έναρξη του χρονικού διαστήματος υποβολής των αιτήσεων
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για  εγγραφή.  Με την  ίδια  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  ορίζονται  οι

περιπτώσεις απαλλαγής καταβολής τροφείων ή η πιθανή μείωση αυτών».

Για το σχολικό έτος 2025-2026 προτείνονται τα εξής:

1. Ποσό ύψους 230 ευρώ μηνιαίως θα καταβάλλεται μόνο για τα παιδιά που

δεν  είναι  ενταγμένα  στο  πρόγραμμα  ΕΣΠΑ  «Προώθηση  και  υποστήριξη

παιδιών για την ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη

πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2025-2026.

2. Σε περίπτωση που ακυρωθεί η αξία τοποθέτησης (Voucher)  του ανωτέρω

Προγράμματος ΕΣΠΑ για οποιοδήποτε λόγο, θα καταβάλλεται στο Δήμο Κέας

το ποσό των 230 ευρώ μηνιαίως ως ορίζει η προηγούμενη παράγραφος.

3. Απαλλάσσονται  της  οικονομικής  συμμετοχής  εφόσον  υπάρχει  στην

οικογένεια  άτομο  με  ειδικές  ανάγκες(  γονείς  ή  παιδιά)  με  ποσοστό

αναπηρίας 67% και  άνω και  με την προϋπόθεση προσκόμισης βεβαίωσης

Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής (Κ.Ε.Π.Α.)

4. Οι πολύτεκνες οικογένειες έχουν μείωση 30% επί του αναφερόμενου ποσού.

5. Οι τρίτεκνες οικογένειες έχουν μείωση 10% επί του αναφερόμενου ποσού.

6. Οι  δημόσιοι,  δημοτικοί  υπάλληλοι  που  υπηρετούν  στην  επικράτεια  του

Δήμου Κέας θα έχουν έκπτωση 30%.

7. Οι Εθελοντές Πυροσβέστες που συνεισφέρουν στην Πολιτική Προστασία της

Κέας θα έχουν έκπτωση 30%.

8. Γονείς που δυο παιδιά φοιτούν στον παιδικό σταθμό θα έχουν έκπτωση 30%

επί του αναφερόμενου ποσού.

9. Τα  τροφεία  καταβάλλονται  από  το  Οκτώβριο  του  τρέχοντος  έως  και  τον

Αύγουστο του επόμενου έτους.

10. Η καταβολή των τροφείων ξεκινάει με την εγγραφή του νηπίου.

Τα τροφεία καταβάλλονται το πρώτο 10ήμερο κάθε μήνα με τους εξής τρόπους:
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1. Στην υπεύθυνη του Σταθμού και στον γονέα χορηγείται απόδειξη για κάθε

νόμιμη χρήση.

2. Με κατάθεση στον τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Κέας με την

υποχρέωση  προσκόμισης  στην  αρμόδια  υπηρεσία  του  σχετικού

αποδεικτικού κατάθεσης. Στο καταθετήριο αναγράφεται το ονοματεπώνυμο

του παιδιού, ο μήνας, το ονοματεπώνυμο του γονέα και προσκομίζεται στον

παιδικό σταθμό.

3. Η εξόφληση όλων των τροφείων δεν πρέπει να ξεπερνά τις 10 Αυγούστου. Ο

μήνας Αύγουστος θα εξοφληθεί με το μήνα Ιούλιο.

4. Τροφεία  καταβάλλονται  ανεξαρτήτως  αριθμού  παρουσιών  κάθε  μήνα  και

μέχρι την λήξη της σχολικής χρονιάς.

5. Πέραν των δύο μηνών οφειλές είναι αιτία διαγραφής.

6. Οικογένειες που δεν έχουν εξοφλήσει το προηγούμενο σχολικό έτος δε θα

επανέρχονται στο επόμενο.

Μοριοδότηση με κοινωνικοοικονομικά κριτήρια

Μονογονεϊκή  οικογένεια,  γονείς  σε

διάσταση, διαζευγμένοι ή χηρεία                

30 μόρια

Οικογένεια με μέλος ΑΜΕΑ <67% 40 μόρια

Για κάθε ανήλικο παιδί της οικογένειας 5 μόρια

Παιδί που φοιτούσε και  την προηγούμενη

χρονιά                                       

20 μόρια

Δύο γονείς εργαζόμενοι 50 μόρια

Ένας εργαζόμενος γονιός                                  30 μόρια

Συμπληρωματικά αναφέρεται ότι όσον αφορά τον καθορισμό Ύψους των τροφείων

του Παιδικού Σταθμού Δήμου Κέας, λαμβάνουμε υπόψη τα παρακάτω στοιχεία που

αναφέρονται στον πίνακα για τη λειτουργία του το έτος 2024. 
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1. Έσοδα

Ο παιδικός σταθμός του Δήμου Κέας έχει σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας

του 20+2  νήπια.  Για  το  έτος  2024  τα  έσοδα  από  τα  τροφεία  των  παιδιών  ήταν

36.322,50 ευρώ.

 2.   Έξοδα

Ο παιδικός σταθμός είχε για το έτος 2024 τα παρακάτω έξοδα:

1) Ενοίκιο Παιδικού σταθμού 2) Κόστος νηπιαγωγών 3) Αγορά εκπαιδευτικού υλικού

και αναλωσίμων γραφείου 4)Προμήθεια τροφίμων 5)Άλλα κόστη 6) Είδη καθαριότη-

τας 7) προμήθεια παιχνιδιών 8) Είδη καθαριότητας 9) Ηλεκτρικό ρεύμα 10) Ύδρευση

11) Σταθερή τηλεφωνία.

Τις διοικητικές απαιτήσεις και τα λογιστικά του παιδικού σταθμού έχουν αναλάβει

οι υπάλληλοι του Δήμου Κέας.

Έσοδα Έξοδα
Τροφεία 36.322,50€ Ενοίκιο Παιδικού Σταθμού 11.160 €

Κόστος νηπιαγωγών 31.268,65€
Κόστος  μάγειρα/καθαριστών/κα-

θαριστριών 20.491,29€
Αγορά  εκπαιδευτικού  υλικού  και

αναλωσίμων γραφείου

4.039,78€

Προμήθεια Τροφίμων                   

3.838,14€   
Άλλα κόστη 4.482,21€   
Προμήθεια παιχνιδιών 1.197,40€
Είδη καθαριότητας 1.448.52€
Ηλεκτρικό Ρεύμα 1.632,00€
Ύδρευση 99,53€
Σταθερή τηλεφωνία 42,00€

ΣΥΝΟΛΟ 36.322,50€ 79.699,52€

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Έπειτα  από  διαλογική  συζήτηση  και  λαμβάνοντας  υπόψη  τα  ανωτέρω  και  την

εισήγηση της Προέδρου
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                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τον καθορισμό ύψους τροφείων του Παιδικού Σταθμού Δήμου Κέας για το

σχολικό  έτος  2025-2026,  ως  κάτωθι   και  παραπέμπει  το  θέμα  στο  Δημοτικό

Συμβούλιο του Δήμου Κέας:

1. Ποσό ύψους 230 ευρώ μηνιαίως θα καταβάλλεται μόνο για τα παιδιά που

δεν  είναι  ενταγμένα  στο  πρόγραμμα  ΕΣΠΑ  «Προώθηση  και  υποστήριξη

παιδιών για την ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη

πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2025-2026.

2. Σε περίπτωση που ακυρωθεί η αξία τοποθέτησης (Voucher)  του ανωτέρω

Προγράμματος ΕΣΠΑ για οποιοδήποτε λόγο, θα καταβάλλεται στο Δήμο Κέας

το ποσό των 230 ευρώ μηνιαίως ως ορίζει η προηγούμενη παράγραφος.

3. Απαλλάσσονται  της  οικονομικής  συμμετοχής  εφόσον  υπάρχει  στην

οικογένεια  άτομο  με  ειδικές  ανάγκες(  γονείς  ή  παιδιά)  με  ποσοστό

αναπηρίας 67% και  άνω και  με την προϋπόθεση προσκόμισης βεβαίωσης

Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής (Κ.Ε.Π.Α.)

4. Οι πολύτεκνες οικογένειες έχουν μείωση 30% επί του αναφερόμενου ποσού.

5. Οι τρίτεκνες οικογένειες έχουν μείωση 10% επί του αναφερόμενου ποσού.

6. Οι δημόσιοι, δημοτικοί υπάλληλοι που υπηρετούν στην επικράτεια του Δή-

μου Κέας θα έχουν έκπτωση 30%.

7. Οι Εθελοντές Πυροσβέστες που συνεισφέρουν στην Πολιτική Προστασία της

Κέας θα έχουν έκπτωση 30%.

8. Γονείς που δυο παιδιά φοιτούν στον παιδικό σταθμό θα έχουν έκπτωση 30%

επί του αναφερόμενου ποσού.

9. Τα  τροφεία  καταβάλλονται  από  το  Οκτώβριο  του  τρέχοντος  έως  και  τον

Αύγουστο του επόμενου έτους.

10. Η καταβολή των τροφείων ξεκινάει με την εγγραφή του νηπίου.

Τα τροφεία καταβάλλονται το πρώτο 10ήμερο κάθε μήνα με τους εξής τρόπους:
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1. Στην υπεύθυνη του Σταθμού  και στον γονέα χορηγείται απόδειξη για κάθε

νόμιμη χρήση.

2. Με κατάθεση στον τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Κέας με την

υποχρέωση  προσκόμισης  στην  αρμόδια  υπηρεσία  του  σχετικού

αποδεικτικού κατάθεσης. Στο καταθετήριο αναγράφεται το ονοματεπώνυμο

του παιδιού, ο μήνας, το ονοματεπώνυμο του γονέα και προσκομίζεται στον

παιδικό σταθμό.

3. Η εξόφληση όλων των τροφείων δεν πρέπει να ξεπερνά τις 10 Αυγούστου. Ο

μήνας Αύγουστος θα εξοφληθεί με το μήνα Ιούλιο.

4. Τροφεία  καταβάλλονται  ανεξαρτήτως  αριθμού  παρουσιών  κάθε  μήνα  και

μέχρι την λήξη της σχολικής χρονιάς.

5. Πέραν των δύο μηνών οφειλές είναι αιτία διαγραφής.

6. Οικογένειες που δεν έχουν εξοφλήσει το προηγούμενο σχολικό έτος δε θα

επανέρχονται στο επόμενο.

Μοριοδότηση με κοινωνικοοικονομικά κριτήρια

Μονογονεϊκή  οικογένεια,  γονείς  σε

διάσταση, διαζευγμένοι ή χηρεία                

30 μόρια

Οικογένεια με μέλος ΑΜΕΑ <67% 40 μόρια

Για κάθε ανήλικο παιδί της οικογένειας 5 μόρια

Παιδί που φοιτούσε και  την προηγούμενη

χρονιά                                       

20 μόρια

Δύο γονείς εργαζόμενοι 50 μόρια

Ένας εργαζόμενος γονιός                                  30 μόρια

Συμπληρωματικά αναφέρεται ότι όσον αφορά τον καθορισμό Ύψους των τροφείων

του Παιδικού Σταθμού Δήμου Κέας, λαμβάνουμε υπόψη τα παρακάτω στοιχεία που

αναφέρονται στον πίνακα για τη λειτουργία του το έτος 2024. 
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1. Έσοδα

Ο παιδικός σταθμός του Δήμου Κέας έχει σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργείας

του 20+2 νήπια. Για το έτος 2024 τα έσοδα από τα τροφεία (συμπεριλαμβανομένων

των θέσεων voucher) των παιδιών ήταν   36.322,50 ευρώ

 2.   Έξοδα

Ο παιδικός σταθμός είχε για το έτος 2024 τα παρακάτω έξοδα:

1) Ενοίκιο Παιδικού σταθμού 2) Κόστος νηπιαγωγών 3) Αγορά εκπαιδευτικού υλικού

και αναλωσίμων γραφείου 4)Προμήθεια τροφίμων 5)Άλλα κόστη 6) Είδη καθαριότη-

τας 7) προμήθεια παιχνιδιών 8) Είδη καθαριότητας 9) Ηλεκτρικό ρεύμα 10) Ύδρευση

11) Σταθερή τηλεφωνία.

Τις διοικητικές απαιτήσεις και τα λογιστικά του παιδικού σταθμού έχουν αναλάβει

οι υπάλληλοι του Δήμου Κέας.

Έσοδα Έξοδα
Τροφεία 36.322,50€ Ενοίκιο Παιδικού Σταθμού 11.160 €

Κόστος νηπιαγωγών 31.268,65€
Κόστος  μάγειρα/καθαριστών/κα-

θαριστριών 20.491,29€
Αγορά  εκπαιδευτικού  υλικού  και

αναλωσίμων γραφείου

4.039,78€

Προμήθεια Τροφίμων                   

3.838,14€   
Άλλα κόστη 4.482,21€   
Προμήθεια παιχνιδιών 1.197,40€
Είδη καθαριότητας 1.448.52€
Ηλεκτρικό Ρεύμα 1.632,00€
Ύδρευση 99,53€
Σταθερή τηλεφωνία 42,00€

ΣΥΝΟΛΟ 36.322,50€ 79.699,52€

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 14/2025
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ΘΕΜΑ  7ο :   Αποδοχή επιχορήγησης  για  την  «Υλοποίηση  δράσεων διαχείρισης
αδέσποτων ζώων συντροφιάς».

 Η Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 7ο θέμα της ημε-
ρήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής : 

Λαμβάνοντας υπόψη:

Α) την περ. ιη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40
του  Ν.4735/20  το  οποίο  ορίζει  το  εξής  :  «Αποφασίζει για  την  αποδοχή  πάσης
φύσεως  χρηματοδοτήσεων,  επιχορηγήσεων,  συμπεριλαμβανομένων  κατανομών
Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων
ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα ...»

Β) Το υπ΄αριθμ 85534/24-12-2024 εγγράφου του ΥΠΕΣ (ΨΥΨ246ΜΤΛ6-ΖΣΞ) με θέμα
«Κατανομή  ποσού  5.000.000,00  €  για  την  υλοποίηση  δράσεων  διαχείρισης
αδέσποτων  ζώων  συντροφιάς  στους  δήμους  της  χώρας,  από  τους  Κεντρικούς
Αυτοτελείς  Πόρους  έτους  2024»,  με  το  οποίο  κατανέμεται  στον  Δήμο  το  ποσό,
5.000,00 €.

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή των κάτωθι :

Κατανομή  ποσού,  για  την  υλοποίηση  δράσεων  διαχείρισης  αδέσποτων  ζώων
συντροφιάς  στους  δήμους  της  χώρας,  από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους
έτους 2024, ύψους  5.000,00 € βάσει της απόφασης  με αριθμό 85534/24-12-2024
του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ : ΨΥΨ246ΜΤΛ6-ΖΣΞ)

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Κατανομή  ποσού,  για  την  υλοποίηση  δράσεων  διαχείρισης  αδέσποτων  ζώων
συντροφιάς  στους  δήμους  της  χώρας,  από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους
έτους 2024, ύψους 5.000,00 € βάσει της απόφασης με αριθμό 85534/24-12-2024
του ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ : ΨΥΨ246ΜΤΛ6-ΖΣΞ).

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 15/2025
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ΘΕΜΑ  8ο  :  Έκδοση  εντάλματος  προπληρωμής  για  πληρωμή  εξόδων  που
απαιτούνται για τη μεταφορά ανακυκλώσιμων υλικών.

H πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενη το 8ο θέμα της ημερήσιας διάτα-
ξης ανέφερε τα εξής :

Στο άρθρο 172 του Ν. 3463/06 ( Δ.Κ.Κ.) ορίζονται τα εξής:

«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου, μπορεί
να εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών,
γενικά,  εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι
αδύνατη ή απρόσφορη.
2.  Τα  εντάλματα  προπληρωμής  εκδίδονται  στο  όνομα  δημοτικών  ή  κοινοτικών
υπαλλήλων».

Με το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 αντικαταστάθηκε το άρθρο 103 του Ν. 3463/06, το
οποίο  αναφερόταν  στις  αρμοδιότητες  της  Δημαρχιακής  Επιτροπής,  η  οποία
αντικαταστάθηκε από την Οικονομική Επιτροπή.

Σύμφωνα με την παρ.1, του άρθρου 74 Α, του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», από
την  αυτοδιοικητική  περίοδο  που  άρχεται  την  1η.1.2024,  όπου  στην  κείμενη
νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή
ποιότητας  ζωής  και  την  εκτελεστική  επιτροπή  των  δήμων,  καθώς  και  στις
αρμοδιότητες  αυτών,  εφεξής  νοείται  η  δημοτική  επιτροπή,  η  οποία  ασκεί  τις
αρμοδιότητες αυτές.

Επίσης  με  το  άρθρο  158  παρ.  β  του  Ν.3463/06  προβλέπονται  ως  υποχρεωτικές
δαπάνες  από  την  έναρξη  κάθε  δημοτικής  περιόδου  :  “..Οι  κάθε  είδους
προβλεπόμενες  οικονομικές  απολαβές  του  προσωπικού,  συμπεριλαμβανομένων
των αποζημιώσεων για υπερωριακή απασχόληση,  και  των συμβασιούχων έργου,
του  ιατρού  εργασίας,  του  τεχνικού  ασφαλείας,  των  πληρεξούσιων  δικηγόρων,
συμπεριλαμβανομένων των δαπανών για τον διορισμό ειδικών συμβούλων, ειδικών
συνεργατών,  επιστημονικών  συνεργατών  και  γενικών  γραμματέων,  καθώς και  οι
προβλεπόμενες δαπάνες μετακίνησής τους..”

Κατόπιν  των  ανωτέρω  με  εντολή  της  Δημάρχου  θα  εγκρίνεται  η  μετάβαση  του
υπαλλήλου του Δήμου Κέας Κοζαδίνου Λεονάρδου στο Κορωπί Αττικής.

Προκειμένου  να  καλυφθούν  οι  δαπάνες  μεταφοράς  υλικών  και  συσκευασιών
ανακύκλωσης  του  Δήμου  στο  χώρο  εναπόθεσής  τους  στο  Κορωπί  Αττικής,
παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ύψους
2.000,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6412.0001  με  τίτλο  “Έξοδα  μεταφοράς
ανακυκλώσιμων υλικών (συσκευασίες)” του προϋπολογισμού έτους 2025 στο όνομα
του ίδιου υπαλλήλου.
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Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις  διατάξεις  του άρθρου 72,  267 του Ν.3852/2010,  του άρθρου 172 του
Ν.3463/2006 και του άρθρου 32 του ΒΔ 17/5-15/6/1959
2. Tο άρθρο 158 παρ. β του Ν.3463/06
3.  Την ανάγκη του Δήμου να καλυφθούν οι δαπάνες μεταφοράς υλικών και
συσκευασιών  ανακύκλωσης  του  Δήμου  στο  χώρο  εναπόθεσής  τους  στο  Κορωπί
Αττικής
4. Την ανωτέρω εισήγηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1.  Εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλματος  προπληρωμής  για  την  κάλυψη  εξόδων
μεταφοράς  υλικών  και  συσκευασιών  ανακύκλωσης  του  Δήμου  στο  χώρο
εναπόθεσής τους στο Κορωπί Αττικής, στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Κέας
Κοζαδίνου Λεονάρδου, ο οποίος υποχρεούται να αποδώσει λογαριασμό μέσα σε
προθεσμία τριών μηνών.

2. Η διάθεση πίστωσης ύψους 2.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 20.6412.0001 με τίτλο
“Έξοδα  μεταφοράς  ανακυκλώσιμων  υλικών  (συσκευασίες)” του  προϋπολογισμού
οικ. έτους 2025 θα γίνει με απόφαση του διατάκτη.

Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34 και
37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 16/2025

ΘΕΜΑ 9ο: Έγκριση σύναψης δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότη-
τας, συντήρησης χώρων πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Κέας.   [Εισηγή-
τρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΓΙΑ ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ
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ΘΕΜΑ 10ο : Έγκριση σταδίων διαγωνιστικής διαδικασίας και κατακύρωση διαγωνισμού
για την “Προμήθεια Υγρών Καυσίμων του Δήμου Κέας για τα έτη 2024-2026”.   [Εισηγή-
τρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]  

Η  Δήμαρχος  και  πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  εισηγούμενη  το  10ο θέμα  της
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής :

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  παρ.  1ε  του  Ν.3852/2010,  η  Δημοτική  Επιτροπή  «Με  την
επιφύλαξη  της  παραγράφου  4  του  παρόντος,  καταρτίζει  τους  όρους,  συντάσσει  τη
διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δημοπρασίες  σύμφωνα  με  την  κείμενη
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί
να συγκροτεί  επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς
επιστήμονες».

Μετά στο άρθρο 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) προστίθεται,  με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023,
το άρθρο 74Α ως εξής: 

«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής

Ασκεί  καθήκοντα αναθέτουσας  αρχής  κατά το στάδιο που προηγείται  της  σύναψης των
συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού,
πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του
Δημάρχου». 

Επιπλέον, σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 6 του ν. 4412/2016 και την παράγραφο 3.1.2
«Αξιολόγηση προσφορών» της οικείας διακήρυξης ορίζεται ότι: «Σε κάθε περίπτωση, όταν
εξ  αρχής  έχει  υποβληθεί  μία  προσφορά,  τα  αποτελέσματα  όλων  των  σταδίων  της
διαδικασίας  ανάθεσης,  ήτοι  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής,  Τεχνικής  Προσφοράς  και
Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 316
του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της παρούσας, που εκδίδεται μετά το
πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας. Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί
προδικαστική  προσφυγή  ενώπιον  της  ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ.  σύμφωνα  με  όσα  προβλέπονται  στην
παράγραφο 3.4 της παρούσας.»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ:ΚΥΚΛΑΔΕΣ

ΔΗΜΟΣ:ΚΕΑΣ    
  Αρ. πρωτ.: 16/07.01.2025

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026

της
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

(ΑΡΘ.221 Ν.4412/2016)
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Στην Ιουλίδα Κέας την 7η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση στον  Δήμο Κέας η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1
του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν  3/2024 (ΑΔΑ: ΨΣ4ΥΩΕΔ-Ω8Π)
απόφαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  προκειμένου  να  προβεί  στην  ηλεκτρονική
αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την “ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ
ΕΤΩΝ 2024-2026” (Αριθμ. Επαναδιακήρυξης 6143/09.12.2024), η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ.
363723 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ  24PROC015939886.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
Αρμοδιότητα Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

Πρόεδρος Ιωάννης Πορίχης ΔΕ Χειριστής Μ.Ε.
Τακτικό Μέλος Φανή - Άννα Μπαλατσού ΔΕ1 Διοικητικός

Τακτικό Μέλος Αθηνά Μορφωνιού ΤΕ Λογιστικού - Οικονομικού

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η
30η Δεκεμβρίου 2024,  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  15:00 και  η  ημερομηνία  ηλεκτρονικής
αποσφράγισης των προσφορών η  7η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00.

Δεδομένου ότι  διαπιστώθηκε ότι  στον διαγωνισμό,  που στην παρούσα φάση παραμένει
σφραγισμένος, κατατέθηκε μία (1) προσφορά, η αποσφράγιση των προσφορών, λαμβάνει
χώρα την σήμερον. 

1.  Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή
συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό
κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 363723 και διαπίστωσε αφενός
ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου
ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό μία (1) προσφορά.

Η  Επιτροπή  επισημαίνει  ότι  μέχρι  το  στάδιο  αυτό  της  διαδικασίας  δεν  ήταν  δυνατή  η
πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών. 

2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την
αποσφράγιση της προσφοράς καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα
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διαπιστευτήρια  τους  (όνομα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),
προκειμένου να αποσφραγισθούν η προσφορά. 

3. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία η προσφορα αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα
αποσφραγίσθηκε  ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής  – Τεχνική προσφορά» της
προσφοράς,  με  αποτέλεσμα  να  είναι  δυνατή  πλέον  η  πρόσβαση  στο  περιεχόμενο  της.
Επισημαίνεται  ότι  ι  υποφάκελος  «Οικονομική  Προσφορά»  δεν  αποσφραγίσθηκε,  αφού
σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού, αυτοί θα αποσφραγισθεί σε μεταγενέστερο
στάδιο του διαγωνισμού.

4. Μετά  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  της  προσφοράς,  η  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  η
προσφορά  είχε  λάβει  από  το  σύστημα,  τον  παρακάτω  αναφερόμενο  μοναδικό  αριθμό
συστήματος (431307):

5. Σύμφωνα  με  το άρθρο  2.4.2  “Χρόνος  και  Τρόπος  υποβολής  προσφορών”  της
διακήρυξης  εντός  τριών  (3)  εργασίμων  ημερών από  την  ηλεκτρονική  υποβολή  των
στοιχείων και  δικαιολογητικών προσκομίζονται  υποχρεωτικά από τον οικονομικό  φορέα
στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της
ηλεκτρονικής  προσφοράς τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή
σύμφωνα  με  τον  ν.4250/2014.  Τέτοια  στοιχεία  και  δικαιολογητικά  είναι  ενδεικτικά  η
εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής,  τα  πρωτότυπα  έγγραφα  τα  οποία  έχουν  εκδοθεί  από
ιδιωτικούς φορείς και δεν φέρουν επικύρωση από δικηγόρο, καθώς και  τα έγγραφα που
φέρουν τη Σφραγίδα της Χάγης (Apostille). Δεν προσκομίζονται σε έντυπη μορφή στοιχεία
και δικαιολογητικά τα οποία φέρουν ψηφιακή υπογραφή, τα ΦΕΚ, τα τεχνικά φυλλάδια και
όσα προβλέπεται  από το ν.  4250/2014  ότι  οι  φορείς  υποχρεούνται  να  αποδέχονται  σε
αντίγραφα των πρωτοτύπων.

Σύμφωνα  με  το  ανωτέρω  άρθρο  της  διακήρυξης,  ο  οικονομικος  φορέας  κατέθεσε  στο
πρωτόκολλο  του  Δήμου,  λαμβάνοντας  αριθμό  πρωτοκόλλου,  τον  παρακάτω  φάκελο,  ο
οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Αριθμός πρωτοκόλλου
1 ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ 6411/19.12.2024

Συνεπώς, ο αντίστοιχος ενσφράγιστος φάκελος, υποβλήθηκε εμπροθέσμως και νομοτύπως
από τον συμμετέχοντα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη. 
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6. Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  προέβη  σε  έλεγχο  του  περιεχομένου  του  ηλεκτρονικού
φακέλου «Δικαιολογητικά  συμμετοχής  –  Τεχνική  προσφορά»  που  είχε  υποβάλει  ο
συμμετέχοντας. Ο διαγωνιζόμενος και τα δικαιολογητικά συμμετοχής που υπέβαλλε, είναι
τα εξής:

Α/Α Επωνυμία Οικονομικού φορέα Δικαιολογητικά 

1
ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ 5. Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.), 

6. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής (η οποία 
υποβλήθηκε και σε έντυπη μορφή και σε 
σφραγισμένο φάκελο βάσει του άρθρου 2.4.2.5 
της παρούσας Διακήρυξης)

7. Τεχνική προσφορά συστήματος
8. Τεχνική προσφορά βάσει υποδείγματος 

διακήρυξης ψηφιακά υπογεγραμμένη
9. Υ.Δ. ψηφιακά υπογεγραμμένη για την ποιότητα 

των προμηθευόμενων καυσίμων

Η  Επιτροπή  επιβεβαίωσε  μέσω  της  ηλεκτρονικής  υπηρεσίας  του  Ταμείου
Παρακαταθηκών & Δανείων, που αποτελεί τον φορέα έκδοσης της εγγύησης συμμετοχής,
την  εγκυρότητα  του  γραμματίου  με  Νο  897231/11.12.2024  (άρθρο  72  παρ.5  του
Ν.4412/2016).

7. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον φάκελο, που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο της
υπηρεσίας, μονογράφησε δε όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά φύλλο.

Τα δικαιολογητικά  που  υπέβαλε  ο  οικονομικός  φορέας  με  ενσφράγιστο  φάκελο είναι,
βάσει του άρθ. 2.4.2.5. της διακήρυξης, τα εξής:

ΤΜΗΜΑ 1: «ΚΑΥΣΙΜΑ»
Α/Α Επωνυμία Οικονομικού φορέα Δικαιολογητικά 

1 ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ 1. Εγγυητική Συμμετοχής
8.   Η Επιτροπή προχώρησε στην  αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της
τεχνικής  προσφοράς  που  υποβλήθηκαν  από  τον  συμμετέχοντα  οικονομικό  φορέα,  τα
οποία τηρούν τις  απαιτήσεις  του άρθρου 2.4.3 της  παρούσας  διακήρυξης και  γίνονται
αποδεκτά.

9.  Η  Επιτροπή  θα  προχωρήσει  στην  αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  οικονομικών
προσφορών και του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε δύο (2) αντίγραφα.

Ιουλίδα 07/01/2025
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Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΡΙΧΗΣ 

ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΘΗΝΑ ΜΟΡΦΩΝΙΟΥ

ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΦΑΝΗ – ΑΝΝΑ ΜΠΑΛΑΤΣΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ:ΚΥΚΛΑΔΕΣ

ΔΗΜΟΣ:ΚΕΑΣ    
  Αρ. πρωτ.: 17/07.01.2025

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 

για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026 της
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

(ΑΡΘ.221 Ν.4412/2016)

Στην  Ιουλίδα  Κέας την  7η  Ιανουαρίου  2025,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  11:00  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση στον Δήμο Κέας η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221
παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’  αριθμόν  3/2024  (ΑΔΑ:
ΨΣ4ΥΩΕΔ-Ω8Π) απόφαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής, προκειμένου  να  προβεί  στην
ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν
στο πλαίσιο διενέργειας του  ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΓΡΩΝ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΚΕΑΣ  ΕΤΩΝ  2024-2026” (Αριθμ.  Επαναδιακήρυξης
6143/09.12.2024),  η  οποία  έλαβε  τον  υπ΄  αριθ.  363723  αριθμό  συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ,
δημοσιεύθηκε  νομίμως  και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημοσίων
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ  24PROC015939886.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
Αρμοδιότητα Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

Πρόεδρος Ιωάννης Πορίχης ΔΕ Χειριστής Μ.Ε.
Τακτικό Μέλος Φανή - Άννα Μπαλατσού ΔΕ1 Διοικητικός

Τακτικό Μέλος Αθηνά Μορφωνιού ΤΕ Λογιστικού - Οικονομικού

Αφού  η  Επιτροπή  αξιολόγησε  τα  δικαιολογητικά  συμμετοχής και των  τεχνικών
προσφορών,  και έκανε δεκτή την προσφορά της εταιρίας ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ, πλέον η Επιτροπή
θα προχωρήσει στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του εν λόγω οικονομικού
φορέα. 
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1.    Βάσει του άρθρου  2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά» / Τρόπος
σύνταξης  και  υποβολής  οικονομικών  προσφορών  της  Διακήρυξης  “Η  Οικονομική
Προσφορά συντάσσεται με βάση το αναγραφόμενο στην παρούσα κριτήριο ανάθεσης  και
σύμφωνα με το υπόδειγμα στο Παράρτημα IV  της διακήρυξης”:

[ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ]
Στην οικονομική προσφορά δίνεται  το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης στην τιμή των
προσφερόμενων υπηρεσιών, βάσει των κατωτέρω τιμών αναφοράς:
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Στην  τιμή  περιλαμβάνονται  οι  υπέρ  τρίτων  κρατήσεις,  ως  και  κάθε  άλλη  επιβάρυνση,
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή των
υπηρεσιών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

1. Ο οικονομικός φορέας με επωνυμία  ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ υπέβαλλε στο σύνολο πλέον ΦΠΑ 24%
(#252.298,38€#) της Προμήθειας, με τελική αξία 252.298.38€ πλέον ΦΠΑ 24%.
 
2.  Η Επιτροπή από τον έλεγχο των Οικονομικών προσφορών των ανωτέρω Οικονομικών 
Φορέων συνάγει τα εξής:
5. η προσφορά της εταιρείας ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ για το σύνολο της προμήθειας είναι πλήρης,
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές.

3. Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη:

-τους όρους της υπ’ αριθ. 6143/09.12.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015939886)  Διακήρυξης,
-την υποβληθείσα μοναδική προσφορά,
-τις διατάξεις του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει
-τις  υπ'  αριθμ.  713  –  720/2024  (ΑΔΑΜ: 24REQ015654308)  Αποφάσεις  Ανάληψης
Υποχρέωσης,
-την υπ’ αριθμ. 5216/23.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΝ8ΓΩΕΔ-75Ζ, ΑΔΑΜ: 24REQ015654530) βεβαίωση
Π.Ο.Υ. περί πραγματοποίησης πολυετούς υποχρέωσης
- ότι σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 της οικείας διακήρυξης ότι «Σε κάθε περίπτωση, όταν
εξ  αρχής  έχει  υποβληθεί  μία  προσφορά,  τα  αποτελέσματα  όλων  των  σταδίων  της
διαδικασίας  ανάθεσης,  ήτοι  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής,  Τεχνικής  Προσφοράς  και
Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105
του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της παρούσας, που εκδίδεται μετά το
πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας. Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί
προδικαστική  προσφυγή  ενώπιον  της  ΑΕΠΠ  σύμφωνα  με  όσα  προβλέπονται  στην
παράγραφο 3.4 της παρούσας.»,

προτείνει προς τη Δημοτική Eπιτροπή:

-Την  ανάδειξη  της εταιρείας  ΣΕΡΒΟΣ  ΙΚΕ  ως  προσωρινό  ανάδοχο  της  Προμήθειας
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026” γιατί η προσφορά
της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές
και με συνολική συμβατική αξία: 252.298,38   ευρώ, πλέον   60.551,61   ευρώ ΦΠΑ, συνολικού  
ποσού 312.850,00 ευρώ. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε δύο (2) αντίγραφα.

    Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΡΙΧΗΣ 

ΤΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ ΜΟΡΦΩΝΙΟΥ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ 

ΦΑΝΗ – ΑΝΝΑ ΜΠΑΛΑΤΣΟΥ
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ:ΚΥΚΛΑΔΕΣ

ΔΗΜΟΣ:ΚΕΑΣ    
  Αρ. πρωτ: 222/20.01.2025

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026  

Στην Ιουλίδα την 20η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 συνήλθε σε  τακτική
συνεδρίαση  στο Δημαρχείο Κέας η  επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμού  του άρθρου 221
παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’  αριθμόν  3/2024   (ΑΔΑ:  
ΨΣ4ΥΩΕΔ-Ω8Π)  απόφαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  προκειμένου  να  προβεί  στην
ηλεκτρονική αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του  Ανοικτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού για τη  σύναψη Σύμβασης  “Προμήθεια υγρών καυσίμων του Δήμου Κέας
ετών  2024-2026” (αριθμ.  Επαναδιακήρυξης  6143/09.12.2024  –  ΑΔΑΜ:
24PROC015939886), η οποία  καταχωρήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ και έλαβε το συστημικό αριθμό
“363723”.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
Αρμοδιότητα Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

Πρόεδρος Ιωάννης Πορίχης ΔΕ Χειριστής Μ.Ε.
Τακτικό Μέλος Φανή - Άννα Μπαλατσού ΔΕ1 Διοικητικός

Τακτικό Μέλος Αθηνά Μορφωνιού ΤΕ Λογιστικού - Οικονομικού

1.Με το  υπ’  αριθ.  17/07.01.2025  πρακτικό  αξιολόγησης  οικονομικών προσφορών  και
ανάδειξης προσωρινών αναδόχων για την Προμήθεια υγρών καυσίμων του Δήμου Κέας
ετών 2024-2026, αναδείχτηκε προσωρινός ανάδοχος ο κατωτέρω:  
2. Εταιρεία ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ, γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους
της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και με συνολική συμβατική αξία: 252.298,38
ευρώ, πλέον 60.551,61 ευρώ ΦΠΑ, συνολικού ποσού 312.850,00 ευρώ

Σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 της οικείας διακήρυξης ότι «Σε κάθε περίπτωση, όταν εξ αρχής
έχει  υποβληθεί  μία  προσφορά,  τα  αποτελέσματα  όλων  των  σταδίων  της  διαδικασίας
ανάθεσης,  ήτοι  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής,  Τεχνικής  Προσφοράς  και  Οικονομικής
Προσφοράς,  επικυρώνονται  με  την  απόφαση  κατακύρωσης  του  άρθρου  105  του  ν.
4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της διακήρυξης, που εκδίδεται μετά το πέρας
και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας.

2. Έτσι,  με  την  υπ’  αριθ.  18/07.01.2025  Ηλεκτρονική  Πρόσκληση η  Δήμαρχος  Κέας,
προσκάλεσε τον ανωτέρω προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει, εντός  δέκα (10) ημερών από
την  κοινοποίηση  αυτής  τα  πρωτότυπα  ή  αντίγραφα  που  εκδίδονται,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  1  του  ν.  4250/2014  (Α΄  74)  όλων  των  δικαιολογητικών   που
περιγράφονται  στις  παραγράφους  “2.2.4  έως  2.2.8”  της  ανωτέρω  διακήρυξης,  ως
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου “  2.2.3
Λόγοι αποκλεισμού ” της διακήρυξης.
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Τα εν λόγω δικαιολογητικά, θα υποβάλλονταν από τον προσωρινό ανάδοχο, ηλεκτρονικά
μέσω του ΕΣΗΔΗΣ,  σε  μορφή αρχείων pdf  και  θα προσκομιστούν  κατά περίπτωση από
αυτόν  εντός  τριών  (3)  εργάσιμων  ημερών από  την  ημερομηνία  υποβολής  τους  εντός
σφραγισμένου φακέλου.

3α. Η  Επιτροπή  προχώρησε  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  του  φακέλου  των
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ
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ενώ  διαπίστωσε  ότι  ορθώς  δεν  κατατέθηκε  φυσικός  φάκελος, σύμφωνα  με  τα
προβλεπόμενα στις διατάξεις της ως παραγράφου 2.4.2.5. της οικείας διακήρυξης.

Κατά  την  αξιολόγηση  των  δικαιολογητικών  προέκυψε  ότι  τα  δικαιολογητικά  που
υποβλήθηκαν ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ από τον προσωρινό ανάδοχο ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα
όσα προβλέπει η διακήρυξη, πλην του παρακάτω:

 Γενικό Πιστοποιητικό του Επιμελητηρίου Κυκλάδων 

Για το παραπάνω ο οικονομικός φορέας έχει καταθέσει αποδεικτικό έγκαιρης υποβολής
αίτησης  έκδοσης  και  έχει  υποβάλει  ψηφιακά  υπογεγραμμένη  αίτηση  παράτασης
υποβολής του άμα τη έκδοσή του. 

Κατά  την  αξιολόγηση  της  ανωτέρω  αίτησης  παράτασης  και  των  επισυναπτόμενων
δικαιολογητικών, προέκυψε ότι ο οικονομικός φορέας υπέβαλε εγκαίρως στην υπηρεσία
του Επιμελητηρίου Κυκλάδων, αίτηση έκδοσης γενικού πιστοποιητικού.

Με το παρόν Πρακτικό, η Επιτροπή γνωμοδοτεί και προτείνει προς τη Δημοτική επιτροπή
να:

δοθεί  παράταση  προσκόμισης  του  παραπάνω  δικαιολογητικού  κατακύρωσης  του
οικονομικού φορέα ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ άμα τη έκδοσή του. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τρία (3) αντίγραφα.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΡΙΧΗΣ 

ΤΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ ΜΟΡΦΩΝΙΟΥ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ 

ΦΑΝΗ – ΑΝΝΑ ΜΠΑΛΑΤΣΟΥ
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ:ΚΥΚΛΑΔΕΣ

ΔΗΜΟΣ:ΚΕΑΣ    
  Αρ. πρωτ: 294/24.01.2025

2  o     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026  

Στην Ιουλίδα την 24η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και  ώρα 10:30  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχείο Κέας η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου
221  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’  αριθμόν  3/2024   (ΑΔΑ:  
ΨΣ4ΥΩΕΔ-Ω8Π)  απόφαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  προκειμένου  να  προβεί  στην
ηλεκτρονική αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του  Ανοικτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού για τη  σύναψη Σύμβασης  “Προμήθεια υγρών καυσίμων του Δήμου Κέας
ετών  2024-2026” (αριθμ.  Επαναδιακήρυξης  6143/09.12.2024  –  ΑΔΑΜ:
24PROC015939886), η οποία  καταχωρήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ και έλαβε το συστημικό αριθμό
“363723”.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
Αρμοδιότητα Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

Πρόεδρος Ιωάννης Πορίχης ΔΕ Χειριστής Μ.Ε.
Τακτικό Μέλος Φανή - Άννα Μπαλατσού ΔΕ1 Διοικητικός

Τακτικό Μέλος Αθηνά Μορφωνιού ΤΕ Λογιστικού - Οικονομικού

1.Με το υπ’ αριθ. 222/20.01.2025 πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης
για την Προμήθεια Υγρών Καυσίμων Δήμου Κέας ετών 2024-2026, η Επιτροπή κατέληξε ως
εξής:
«να δοθεί παράταση προσκόμισης του παραπάνω δικαιολογητικού κατακύρωσης (Γενικό
Πιστοποιητικό του Επιμελητηρίου Κυκλάδων) του οικονομικού φορέα ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ άμα τη
έκδοσή του».

Την  23/01/2025  12:40:21,  ο  οικονομικός  φορέας  κατέθεσε,   μέσω  του  πεδίου
«Επικοινωνία» του διαγωνισμού στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, Γενικό Πιστοποιητικό του
Επιμελητηρίου Κυκλάδων, 
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Κατά την αξιολόγηση προέκυψε ότι το δικαιολογητικό που υποβλήθηκε ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ από
τον προσωρινό ανάδοχο ήταν πλήρες και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη. 

Βάσει των ανωτέρω και με το παρόν Πρακτικό, η Επιτροπή:
γνωμοδοτεί για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026  
 και προτείνει προς τη Δημοτική επιτροπή να:

ΚΑΤΑΚΥΡΩΘΕΙ η ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΕΤΩΝ 2024-2026  στην
εταιρεία ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ, με τη συνολική συμβατική αξία των 252.298,38 ευρώ, πλέον 60.551,61
ευρώ  ΦΠΑ,  συνολικού  ποσού  312.850,00  ευρώ,  γιατί  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα
δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε δύο (2) αντίγραφα.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΡΙΧΗΣ 

ΤΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΘΗΝΑ ΜΟΡΦΩΝΙΟΥ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ 

ΦΑΝΗ – ΑΝΝΑ ΜΠΑΛΑΤΣΟΥ

Ύστερα  από  τα  ανωτέρω,  η  Δημοτική  Επιτροπή  καλείται  να  εγκρίνει  το   πρακτικό  της
επιτροπής  διαγωνισμού  και  να  κατακυρώσει  τον  ανοιχτό  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  με
συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 363723 στον οικονομικό φορέα ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016
2) τους όρους της υπ’ αριθ. 6143/09.12.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015939886)  Διακήρυξης,
3)  Το  με  αρ.  16/07.01.2025  πρακτικό  αποσφράγισης  &  αξιολόγησης  δικαιολογητικών
συμμετοχής-τεχνικών προσφορών
4)  Το  με  αρ. 17/07.01.2025 πρακτικό  αποσφράγισης  &  αξιολόγησης  οικονομικών
προσφορών
5) Τα με αρ. 222/20.01.2025 & 294/24.01.2025 πρακτικά αποσφράγισης και αξιολόγησης
των δικαιολογητικών κατακύρωσης,
6) την εισήγηση του Προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Την έγκριση του υπ’ αριθμ  16/07.01.2025  πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης
των δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού ως προς τα
υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης, και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω

2. Την έγκριση του υπ’ αριθμ  17/07.01.2025 πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης
των  οικονομικών  προσφορών της  επιτροπής  διαγωνισμού  ως  προς  τα  υποβληθέντα
δικαιολογητικά κατακύρωσης, και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω
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3. Την έγκριση των υπ’ αριθμ 222/20.01.2025 & 294/24.01.2025 πρακτικών αποσφράγισης
και αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διαγωνισμού ως προς
τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης, και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω

4. Εγκρίνει την κατακύρωση της Προμήθειας «ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΓΙΑ ΤΑ
ΕΤΗ 2024-2026” στην εταιρεία ΣΕΡΒΟΣ ΙΚΕ, με τη συνολική συμβατική αξία των 252.298,38
ευρώ, πλέον 60.551,61 ευρώ ΦΠΑ, συνολικού ποσού 312.850,00 ευρώ γιατί κατέθεσε όλα
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 18/2025
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ΘΕΜΑ 11ο : Ορισμός μελών Επιτροπής Εκτίμησης Ακινήτων. [Εισηγήτρια : Δήμαρχος – 

Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]

Η  πρόεδρος  εισηγούμενη  το  11ο θέμα  της  ημερησίας  διάταξης,  έθεσε  υπόψη  της

Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτ. στ. παρ.1 άρθρο 72 ν.3852/10  όπως αντικαταστάθηκε με την

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4623/19 και με την περίπτ. α' της παρ. 4 του άρθρου 10 του

ν. 4674/20 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 του ν.4735/20 και

τροποποιήθηκε  εκ  νέου  από  το  άρθρο  31  του  ν.5013/23,  η  δημοτική  επιτροπή

αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και

κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και

αυτών  που  αφορούν  σε  έργα,  μελέτες,  προμήθειες  και  υπηρεσίες,  καθώς  και  τη

συγκρότηση  των  ειδικών  επιτροπών  διεξαγωγής  και  αξιολόγησης  από  μέλη  της  ή

ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. 

Επιπλέον,  με  το  υπ’  αριθμ.  40034/08.05.2023  έγγραφο  του  ΥΠ.ΕΣ.  ορίζεται  πως:

«Σύμφωνα το άρθρο 201 του ισχύοντος Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), η

διαδικασία  και  οι  ειδικότεροι  όροι  των  σχετικών  δημοπρασιών  καθορίζονται  με

προεδρικό  διάταγμα,  κατόπιν  πρότασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών.  Περαιτέρω,

σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 271 του ιδίου νόμου, κανονιστικές πράξεις

που  έχουν  εκδοθεί  κατ’  εξουσιοδότηση προγενέστερων  διατάξεων  εξακολουθούν  να

ισχύουν μέχρι την έκδοση των προβλεπόμενων από τον παρόντα Κώδικα, εφόσον δεν

αντίκεινται  στο  περιεχόμενό  του.  Σημειώνεται  ότι  δεν  έχει  εκδοθεί  έως  σήμερα  το

σχετικό,  κατ’  εξουσιοδότηση  του  ν.3463/2006,  προεδρικό  διάταγμα,  ως  εκ  τούτου

εξακολουθεί να ισχύει το π.δ. 270/81 περί καθορισμού οργάνων, της διαδικασίας και

των όρων της διενέργειας δημοπρασιών για την εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των

δήμων, στο βαθμό που οι διατάξεις του δεν έρχονται σε αντίθεση με τις αντίστοιχου

περιεχομένου διατάξεις του νόμου. 

Εν προκειμένω, οι διατάξεις του άρθρου 1 του ανωτέρω π.δ. ως προς το αρμόδιο όργανο

διεξαγωγής δημοπρασιών έρχονται  σε  αντίθεση με τις  όμοιες  του άρθρου 72 του ν.

3852/2010,  που,  κατά  την  γραμματική  ερμηνεία  τους,  ορίζουν  με  σαφήνεια  την
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Οικονομική Επιτροπή (σ.σ. από 1.1.2024 τη Δημοτική Επιτροπή) ως το αρμόδιο όργανο

για την, μεταξύ άλλων, διεξαγωγή των δημοπρασιών και αντιστοίχως το αρμόδιο όργανο

για τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης των προσφορών

όσων λαμβάνουν μέρος στις δημοπρασίες.

Στο  πλαίσιο  των  ως  άνω  οριζομένων  και  δεδομένου  ότι  η  διενέργεια  δημοπρασίας

αποτελεί  μία  κατ'  εξοχήν  οικονομικού  περιεχομένου  διαδικασία,  κρίνουμε  ότι  η

συμμετοχή στις προαναφερόμενες ειδικές επιτροπές μελών που φέρουν τις ιδιότητες

είτε  μέλους  της  Οικονομικής  Επιτροπής  (σ.σ.  από  1.1.2024  Δημοτικής  Επιτροπής),  η

οποία αποτελεί το αρμόδιο όργανο για την εν γένει οικονομική λειτουργία του δήμου,

είτε ειδικών επιστημόνων, υπαλλήλων του δήμου ή δημοσίων υπαλλήλων, συμβάλλει

στη συνάφεια της ανωτέρω οικονομικής διαδικασίας με τη φύση και το αντικείμενο των

επιμέρους  δημοπρασιών  και  το  έργο,  το  αντικείμενο  και  την  ιδιότητα  των  εν  λόγω

μελών.

Ειδικότερα,  οι  επιτροπές  αξιολόγησης,  ανάλογα  με  τη  φύση  των  δημοπρασιών,

λειτουργούν είτε ως επιτροπές εκτίμησης της αξίας των ακινήτων και κινητών για τον

προσδιορισμό του ορίου πρώτης προσφοράς (στις περιπτώσεις εκποίησης ή εκμίσθωσης

δημοτικών  πραγμάτων)  είτε  ως  επιτροπές  καταλληλότητας  των  προσφερόμενων

ακινήτων (στις περιπτώσεις αγοράς ή μίσθωσης ακινήτων τρίτων), γνωμοδοτούν επί των

προσφορών  που  κατατίθενται  συντάσσοντας  σχετική  έκθεση,  ενώ  οι  επιτροπές

διεξαγωγής  προχωρούν  στην  διενέργεια  των  δημοπρασιών,  σύμφωνα  με  τα  κατά

περίπτωση οριζόμενα στις σχετικές διακηρύξεις.  Η εκτίμηση από τις επιτροπές αυτές

ενεργείται  πριν  από  τη  λήψη  απόφασης  επί  του  αποτελέσματος  της  δημοπρασίας.

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  5  παρ.4  του  Π.Δ  270/81,  αναφέρεται  μεταξύ  άλλων  ότι  οι

προσφορές ενδιαφέροντος αποστέλλονται στην Επιτροπή Εκτίμησης, η οποία μετά από

επιτόπιο  έρευνα,  κρίνει  περί  της  καταλληλότητας  των  προσφερομένων ακινήτων και

περί του αν αυτά πληρούν τους όρους της οικείας διακηρύξεως και συντάσσει τεχνική

έκθεση εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη των πρακτικών. Επιπλέον, οι επιτροπές

διεξαγωγής είναι αυτές που κατά τη λήξη της δημοπρασίας υπογράφουν τα πρακτικά,

ώστε στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή (σ.σ. από 1.1.2024 η Δημοτική Επιτροπή) να
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συνεδριάσει  για  να  αποφασίσει  επί  του  αποτελέσματος  της  δημοπρασίας  και  να

κατακυρώσει ή όχι το αποτέλεσμά της. 

Ως εκ  τούτου,  με  την πρόβλεψη του νόμου για  τη  συγκρότηση από την Οικονομική

Επιτροπή (σ.σ. από 1.1.2024 τη Δημοτική Επιτροπή) των ως άνω ειδικότερων επιτροπών

με  σκοπό  την  αξιολόγηση  των  προσφορών  και  τη  διεξαγωγή  των  δημοπρασιών

αποφεύγεται  η  άσκηση  από  αυτήν  ταυτοχρόνως  γνωμοδοτικής  και  αποφασιστικής

αρμοδιότητας  στο  πλαίσιο  της  ίδιας  διαγωνιστικής  διαδικασίας,  καθώς  έτσι  δεν

υφίσταται  σύγχυση  μεταξύ  του  γνωμοδοτούντος  οργάνου,  που  είναι  η  ειδικότερη

επιτροπή  διεξαγωγής  δημοπρασιών  και  αξιολόγησης  προσφορών,  και  του

αποφασίζοντος,  που  είναι  η  Οικονομική  Επιτροπή  (σ.σ.  από  1.1.2024  η  Δημοτική

Επιτροπή), η οποία αρμοδίως αρχικά καταρτίζει τους όρους, συντάσσει την διακήρυξη

και τελικά κατακυρώνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας.» 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 5056/23, από την αυτοδιοικητική περίοδο

που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η

εκτελεστική  επιτροπή  των  δήμων  καταργούνται  και  τις  αρμοδιότητές  τους  ασκεί  η

δημοτική επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 8 του ν. 5056/23.

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο

9 του ν. 5056/23,  από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται  την 1η.1.2024, όπου

στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την

επιτροπή  ποιότητας  ζωής  και  την  εκτελεστική  επιτροπή  των  δήμων,  καθώς  και  στις

αρμοδιότητες  αυτών,  εφεξής  νοείται  η  δημοτική  επιτροπή,  η  οποία  ασκεί  τις

αρμοδιότητες αυτές.

Με  βάση  τα  παραπάνω,  σας  καλώ  να  ορίσουμε  τα  μέλη  της  Επιτροπής  Εκτίμησης

Ακινήτων ως εξής:

- Τον κ. Πορίχη-Λεβίδη Δημήτρη, μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου και αντιδήμαρχο

Κέας, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Συμεών Μορφωνιό, αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Κέας.
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-Τον κ. Βασίλειο Βαλερά, αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Γεώργιο Βώσικα, αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Κέας.

- Η ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας, κα Δήμητρα Δεμένεγα με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ιωάννη Πορίχη,  ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων Έργων του 

Δήμου Κέας.

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1) το Π.Δ 270/81

2) το ν.3852/2010 

3) τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν.3463/06)

4) Το άρθρο 74Α του ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23

5) Το άρθρο 26 παρ. 1 του ν. 5056/23

6) Το υπ’ αριθμ. 40034/08.05.2023 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.

7) την παραπάνω εισήγηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Ορίζει μέλη της Επιτροπής Εκτίμησης Ακινήτων Δήμου Κέας για το έτος 2025 τους 

κάτωθι : 

- Τον κ. Πορίχη-Λεβίδη Δημήτρη, μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου και αντιδήμαρχο

Κέας, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Συμεών Μορφωνιό, αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Κέας.

-Τον κ. Βασίλειο Βαλερά, αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Γεώργιο Βώσικα, αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Κέας.

- Η ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας, κα Δήμητρα Δεμένεγα με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ιωάννη Πορίχη,  ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων Έργων του 

Δήμου Κέας.



       2ης  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιανουαρίου 2025

Β. Έργο της επιτροπής είναι ο καθορισμός της καταλληλότητας των ακινήτων μετά από

επιτόπιο έρευνα και αν ταύτα πληρούν τους όρους της οικείας διακηρύξεως καθώς και

η σύνταξη σχετικής έκθεση, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη των προσφορών.

Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται έως την 31/12/2025.

              Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 18/2025
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                 Η πρόεδρος της Δ.Ε. - Δήμαρχος Κέας                Τα μέλη

                                                                                                                                        
Ειρήνη Βελισσαροπούλου                           Παναγιώτα Γκουτζαμάνη    

                                                                          Κωνσταντίνος Δεμένεγας

                   

Βασίλειος Βαλεράς 
(αναπληρωματικό μέλος) 

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης

                                                              

                                                              


